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Iludusvõistluse rahvahääletuse tulemused

Erakorraliselt suMiir huvi iludusvõistluse rahvahääletuse vastu. - Hääli anti kogusummas 29.636.

Rahva otsus: „L" Pärnust Eesti kauneim naine. Teisele kohale tuli,, Jean Berliinist.

~Viivi" Nõmmelt ja „Juta" Türilt võrdse häälte arvuga kolmandal kohal.

„Fil-m ja Crfu" poolt korraldatud ilu
duswõistlus 1936.—1937. aasta Eesti
kauneima naise tiitlile on jõudnud lõpule.

Kokkutulnud häälte üldavlv —• 29.686 
näitab selgelt kniivõrd eluline oli meie
lehe poolt puudutatud küsimus. Juba osa
lootmiseks sissetulnud soolviawalduste avio

ligi tuhat ennustas asja laialist
Kahjuks ei olnud ivõiuialik

atvaldada kõiki, kuue rõhmval enamusel
meile saadetud üleÄvõtetel oli fototehnili'
ne külg nõrk.

Huloiga peab mäokiiua ka seda. et nii
iludusvõistlusest osulvõtjaid, kui ka hääle
tajaid, on mitte üksnes meie kauni kodu
maa igast nurgest, waid ka wälismaalt.
Wiimaste juures pidas toimetus omaks
ülesandeks teha kindlaks nende rähwus
euue piltide alvaldamist.

Käesoleioaga täname kõiki, kes aitasid
nii mmiiukallt kaasa ,selles õilsas iile suudes

leida kauneim Eesti inine.
Rahwaliiiiiletusel soid hääli:

1) ,X" Pärnust 5.019.
2) „Jean" Berliinist 3.603.
3) „Wiüvi" Nõmmelt ja „Jnta" Tü

rilt, kes said mõlemad 3.511 häält.
Järg>räsid „Wiüvi" Wiljaudist 3.416;

„13" Narmast 3.404; „Assi" saare
maalt 3.131; ülejäänud 4.001 häält
jagunesid teiäe wõistlajaie wahcl.

Nahivaihääletuse tagajärgede selgudes
meie esindaja külastas esimesele kohake
tulnud iludust preili Ilse Lüdigi ta kodus,
Sindis.

Kui Mälk selgest taeivasr langes repor
ter näilisiln uksest sisse. Ilmnes aga, et
„J'ilm ja Elu" lugejaskonna lemmik ci ole

, Meel lobiiv, kuna ta käib tool a.-s. ..Üreeit
baltis", kirjakudumise osakonnas.

Lühikese ootamise järele ilmus ka inter
wjneeritaiv ise. Lehes ilmunut) pildi sä
rele Mõis seda Maid aimata, klina tegelik
kns ületas tõik ootused. „KasMab aga
meie kodnilnaal uäkineidel" Milksatas re
porteri peast läbi, kui küsis, kas on tal te

, Bernist prl. „L'ga" Pärnust. Natukene üle
keskmise kasnnt, kuldblond kiharatega raa
mitud nägu mis kõneleb hurmaMalt Ib
aastasest nooruslikust elurõõmust ning õrn,
weidi tagasihoidlik hääl kõik need aju
ti d ivaese iietevlvj neer isa pea alguses päris

~ . _Seletanud oma kaigu põhjuse, lausub
kaunitar rõõmust sädelemal näol:

..Teate, ma olin peaaegu kindel omas
wõidus. Nägin isegi unes midagi sarnast."

Niisuguste lväidete tvastu pole ühel aja
lehe neegril loomulikult midagi öelda. Tuli

j nõustuda täiel rindel,
i ..spnidas sujute Ainole?"

..Armastan kino ja teatrit ivaga. See
tuleb tvist sellest, et perekonnas leidub
kunstniku tverv."

„Mida eelistate leida kinost?"
? ..Seda. mida ei anna igapäelvane elu
l nii lahkel käel. Mõnikord on nii teater
'fui kino sunre.päratiseks õppetunniks."

Nagu nähtub sellest, on ivast esimesele
kohale asunud iluduse huiivialaks ka tõsiseid

i valu/ ' . ' .
> ..Milliseid silme mäletate eriti Hästi,
sarnaseid,' mis jätsid teile unustamatuid

- muljeid?"
> ~Film Daiete ..Põrgu" oma eriskum
! matise seadeldisega ning sügama sisuga on
'senini nui lemmik."

~ Ja millised kino lähed hiilgatvad teie
, hmvitäeitvas eredamini?"

..Peamiselt Conrad Veidt ja Eary Eoo
! per. Naistähtedest on mu lemmikuteks Ma-'
i riõu Daivies ja Greta Garbo."

Juteluud iveel mõni hetk sellest, inilli-
seid wäljatvaateid tulötvikkll atvab preili
Lüdigile meie lehe iludusivõistlusel esime

! sele kohale tulek, kusjuures ei jäänud puu
j dütamätä loomulikult ka õodataiv kosilaste
! massiline kokkMvool tevwest Eestist, oli aeg
'mõtelda rongile jõudmisele.

Toopärast, südamlik önnesootv, siis käe
! pigistus, ivastastiknne hüüe: „Elage häs
äi!" ning, lvärsked muljed tuikamas
võues, lahkus reporter Eesti 1936.

j 1937. aasta ilusaima naise juurest.
Saatuslik häälte ühetaolsns lviis kol-

I mandale kohale kaks näitsikut, „Wmvi"
| Nõmmelt ja „Juta" Türilt.

Wäga Mõlum neiu Antoniina Ta sang 
, ..WiiMi" Nönunelt osutus üheks neist,
ißeporteri otsimised troopilises palamuses
! küpsema Nõmme tänaivatel tviisid teda lõ
puks raamatukauplus ..Edusse", kus ko
hale tulnud näitsik töötab üüiüjauuana.

Lehes ilmunud pilt aitas leida teda ko
he. Ilmnes, et ka siin on fotolääts osu
nnnid pimedaks! WõllNv tumeda Mereline
näokene täis tagasihoitud äremuslikkn
ootust, kui pärin, kas on tegemist preili
..Wiiwiga".

Jutlemisel selgub, et preili pölmeneb
isa poolt lõunamaalt, Praegu 17-aastane
ja usub täie innuga elli ilusse ning päi
kese heatahtlikkusesse, millise tunnusena
külastab igal Mõinmlusel Nõmme ujulat.

Reporteril ei aita innud, kui peab tuu
uistama, et on leiutanud jällegi uue näki
neiu.

Tööaja lõppedes amaues wõiumlus ju
telda näitsikuga ta sautunuuisel kõdil poole
ning reporter lahkus weeudmiult kalju
kindlalt, et rahmahääletus 0,l kroonimid
Määrita iluduse.

kes 1936-1937. aaüla ilu
dusvõlsliuüc rahvahää

leilisel lunnislall Eesli kauneimaks naiseks.

Asla Margusson

Juia Plehanov
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Ahvide week-end

„Wuf:- and boys!" ütles härra Gonld-
Serapper ia ta parema käe lonifcuc sõrm
uitas maakaardil. Mr. Oioitlb-SciaptWt
toäikesel sõrmel cli lillaks lvävlvitud kahe
ta» tptt une küüs sa üks plaatina sõrmus
kaumnu.ua suuruse smaragdiga. 2cc sõr
iiui politiib osutunud ostmisel odalvaks. oli
aua selle eest nii kole, maitsetu ia kohuta
ka.. et härra Gonld-2erapper ei lvõinud
painutada oma sõrme kui kandis sõrmust.
(Aua ta oli seda määri.).

„Wid;> ititd bobs". ütles ta. ..ma ei ta
ha teda teile igamnst. üks short-storn. Kõik

cnaiit iv'' mu iiuiintiilifub luccif cubi kohad
on iilciiiui.üub pööblist. Nii anu. Palu:
Boach, Moritz, Kitzbühel, Monte,
Fri xo. Ajab päis oksele! Eks oled"

.Ja ta sõbrad ja ta sõprade abikaasad noo
gnlasid paid ning leidsid, et see on nii.

„Eila saatsin ma Jamcssi (James oli
Ml.   d Zcraplperi kammerteener) Pali
ii >« l si laa ii ja osisin iil;.' lväiköse saa'..'.
Ta m-at rb i'M miljon dollarit..."

Mr. K. Nall-DrootS. mr. Goul<d-3crap-1
peli sõber, näris oma mäekristallisc suit-j

tfupitsi ja urises: >
~Ned. see ci lvõi olla üks priina saar.!

Ära ole mulle pahane. Ned. muidu oleks
ta mak. aud kiimme miljonit". Mr. Gonldsi
Scrapper läks näost natukene punaseks, j
näri iil., hetk alumist huult, nõustus aga j
siis: „I -" ei ole esimese järgu saar, selle
cesl on ,'a aga garanteerilnlt inimsteta ia
meie saane ometi korra omal Meek-cndil
olla ainult endi keskel. Ma arivan, sel j
lest aitab Zaar on saal. .

Härrased kummardusid kaardi kohale,  
aga saar oli nii wäikene. et teda poldud
lumrgikud 3itõ tõstsid härrased kulmud
üles, a m ükski neist ei lausunud seda. mis
oli neil tõigil keelel, et mr. Gould 3erapver
on lõpeks ikkagi ainult üks kitsipung ja
toast tk tüüp.

Aga nad ütlesid wiisakalt ..mhm".
...James osris samas ka ühe sobima jahi

meeskonna milunud kapteniga ja mõned
usaldataload lootsid. Kutsun teid. girls and
bohs. lveerma loeek-endi minu külalistena
mu saarel. 3õitu algame homme kell ühek
sa hommikul. Minu kuus autod —  kerged
suweamod tuuakse kohe siia ja jäetakse
siirduimal mis. Umbes kahe päeloaga ole
me mere kaldal. Meresõit kestab ainult
neli päeioa. Täna on esmasipäelv. oleme
siis loeek endiks Parajasti kohal."

H,irra>ed noogutasid päid. see oli õigus.
Ned oli korraarmastaja. Ta Mõttis tas
kust »lua manast Hiina portselaanist näri
itU)isi.'fiiiiuiiui toosi ja pistis suhu ühe näri
miseikunniuk tableti, enis oli üleiriputatup
kulla tolmuga ja maitses jõledalt.

Sii .> köhatas ta ja härrased teadsid, ci
nüüd tuleb punkt.

,/Tahauie elada meie saarel kõige kerge
mao riietuses puie otsas ja toita end ai
null pumviljast. Ameerika keele tarlviia
mine on tveek-endi kestwusel keelatud. Puu
lluiljad. ujumise trikood, lapselikud mängud,
kitsas ringkond. Meie saare uimi on ?)au
kiki tok, ja meie iräiteie matka lipukirjaks on
„Ah>oi de iveek end."

3iis linlusid härrad ja tagusid endi pak
sudele reitele ja daamid punastasid natu
kene ja ür esid: ..Uiiihhh", ja siis aplodee
risid nad kõik.

Ned Gould-3erapper muigas upsakusest
pätis rumalalt. (Peaagu kaks miljonit
dollarit otis talle seda Määri.)

Ja mr. K. Nall-Prvvts küsis:
~3a ivana kelm, kust on sul see toõluiv

lollu7 ioälja kraamitud?"
Ja Ned:
„AH. James laenas mulle üht raama

ind omast kogust, ühe sarnase koomilise
ivana mökilaja möirgamise ... ühe., mr.
Nousseau. Ta nimi on ..Tagasi 
(?ee koomiline wanapois.-. elas umbes ka-

Hesaja aasia eest kas Prautsusmaal, lvõi
rusi«gil sä äbp ool."

P cter Ha in me tfdi 1t g

Ia see oli nii. ehk weel hullemini.
Ia järamisel hommikul sõitsid knus lu

tt tit oa lget kaheteistkümne isilindrilist His
pano Zui;at hõbetatud radiaatoritega ja

harrastega minema. Esimestes autodes is
tusid uur. Eddn Gould-Terapper, Pidu pe
remees ja poissmees, samuti mr. Kcith
Nall-Proots ühes abikaasa Georgia ja tütre
Wirgiuiagtt. Asi ei sobinud õieti Wirgi
niale, aga ta oli palunud nii armsalt ja

i pii sü oalt, et ta lvöetigi kaasa. (Enam et
olntid ta lväärt.) Teises autos istusid mr.
Ef.echia Evcrjob abikaasa Eunicega ja mr.

Jrank Moltchcrazh ablkaaia nõiaga.
Järgmised autod lviisid natukene pakke ia
kergeid siidist telke esimesteks päemadeks.
Ja lviitnascd kaks autod wiisid natukene
niinimetatud toitu toolfides,

pudelites ja karpides, ka ainult esimesteks
päoivadeks.

Ja uil kihutasid nad I'oo kilomeetrilise
uiiluikiiruscga kaks päeiva läbi õnnistatud

! osariikide merekaldale. 3ääl hüples laiutel
! Nedi jaht ..Jool Ai ae" (..Tobu Marie").
! (ta ta oli üle hõbetatud. Härrased saabusid
ilaewa, autojuhid teavitasid ja sõitsid ta
gasi. Ja siis tormati merre »ii et meri
karjatas jälestusest. Ja oli üks Mõluiv

i 7jtt, tuua keegi -ei jäänud merehaigeks.
;viga meri ise oli peaaegu haige kui nad
j utbftb reede õhtul loeek-endi saare juure.
Härrased lahkusid pardalt ia hulusid jahi!
meeskouuale jumalagajätu hüüu. üht ahm- l
likku jumalaga jätiu. mis kõlas nii: ..Gur
j gurr guach guuuuuu!" Mr. Would 
i tapper" oli ise luuletanud selle hüüu. Ter
sivitamise juures Pidi ennast ka sügama ah
sivimoodi. algupärasuse ja looduse läheduse
cõlu. Akeestoud seisis pardal ja ci imes
tanud enam millegi üle. 3cllc eest aga lau
lis ta meeskond mr. Gonld-3crap
veri era rahioushümni. mida oli loonud te

j uta jaoks kuulsaim üheudriige lööklaulude
! meister. Ja nad tenvitasid. ..Tobu Marie"
pöördus ja tulistas terivituseks. Aga kap

„ ta uimi oli 3ven Lundström sü
litas merre, kui keegi ei waadanud. (Enam
ei olnud asi loäärt.) Härrased aga kiunu
nd hulusid ja märatsesid, rebisid endilt kii
relr üleslöödud telkides riided seljast ja
! itäd alles ainnlr hädamajalise ja natukene
ilustusi. Ja siis hüppasid nad häbistama

.möirgamisega iirgmetsakesesse mis kujutas
saare südant...

3iug Tong ja ia sugulased olid sündi
uud gorillad. Hommikuse Päikese paistel
haarasid, nuusutasid ja närisid nad telke.

! riideid, söögitopse. kõike. Pahameele ehk
oskamatuse pärast rebenes mõnigi asi,

> mõnda kouserivi alvasid oma kavMaste usal
da Mare sõrmedega, lõikasid endid, imesid
iiis aga tooside hüiva sisu troostiks ära.
Aga iga silmapilk pidid nad omi lihamaid
kõriou katma karivaste kätega, sest miljar
däärid tegid omas uues ürgmetsas nii pöö
rast lärmi.

Nad rõkkasid lakkamatult:
. > ..Taewalik! Mugam! Wõluw!"
. (Üorillad aga mõtlesid:
i ..Wastikl Kole! Äraneetud!"

! Nad olid uimelt loo
sinad. 3is aga rääkis Tiug-3ong omas
' tele (gorillade keeles):

..Girls aud bohs! Meid on kaheksa ,a
(neid on kaheksa. 3iiski on neid rohkem.
Meie mängime siin nende koomiliste kenade
asjadega kuni asi läheb paremaks ja need
märatsejad ahmid lähemad jälle ära",

i Ja nad riietusid miljardääridena, sõid
> kouserme ja mängisid inimesi. Nad siilid

tagasi tsivilisatsiooni juure, nagu miljar
däärid looduse juure.

l 3inna maale oleks kõik olnud tväga hää
' ia tväga paha. Aga meie ei tohi unustada

..jäneseid". Nagu iga seikluslaewal. nii oli
. la ..Tobedal Mariel" oma ..jänes". Tolle
! nimi oli Jonnti 3»iart ja ta oli siuimc tä

i naioalehe ..World 3pti" noorim ia jultu-
lluim reporter. 3õidu tegi ta laeiva ma-

sinaruumis kaas», oli aga enne laewa Pä
ralcjõdniist, paar kilomeetrit cuttc randa
hüpanud treite >a u janud lahntatva tv ahe
maa Aau-kiki-knki saareni, ümber kaela
kandis ta knmntist kotis paberit, täitesule
pead, päewapildiaparaati ja üht sigari
karbi suurust siinropäraliselt töötatvat enda
ehitatud saatejaalna. Kaks päeiva oli ta
kaldal peidus ja kuitvatas oma odatvat üli
konda. Kolmanda päeiva hommikul aga

go on, sonnb intertvjnecris ta tub
lit gorilla isa sing-songi. kes lamas na
iukcue järemõtlikulr ühel lamamistoolil
rannal ja alati pidi köhima Whiskp ja sooda
järele. J on» Nt sluarr oli üks tvalteilik ole
tvnS. Ta teadis loomulikult kõike, kõueta?
aga siiski Siug songi kui „mr. Eddp
Gonld serapperi" ja õnnitles teda ta juba
nii suurcpäraliselt loomulikti ahtvilikn tväl
janägemise puhul.

Ja siis rääkisid mõlemad härrad toaga
ilusasti sa kesttvalt teine teisega. Siug
song oli leidnud ühest fummadauist ühe
ameerika grammatika ja rääkis juba üht
küllaldast kuigi natukene knrgnhääkelist
slangdialekti. On need gorillad aga õp-
Kiist wõnvaid hoonilaid.

Ja ivana rumal Sing song oli Uteeli
j laiud, kui salalik lonnh küsis talt. mida
jm mõtleb mandri. Kanaada lviisikute, il
nnakorra. miljardääride ja ka gorillade tu
ilctviku kohta. Ja oli uhke. et teda peeti
liuba liig targaks miljardäärjks ning ütles
! lõpuks:

..NoovmceS, meil on siin juba mõned
j oäewad meie saarel üks hulvitatv kari alasti
! märatsejaid ahive. Mehed on peaaegu
i täiesti karlvadeta. naised on tvävlvitnd p»/
j uasoks ehk kollaseks ja nad teemad otse
imestuslväärilist lärmi. Pakuksin neid
loonu teie lugupeetrid lehe kandil müügile."

siis häigas mr. siug Song oma siidist
särki, et sügada end natukene sa loimh

! sinart kadus siialt. Jõudis põõsastesse,
! liigutas aparaati ia teadustas kaugele iile
mere. läbi õiuiktatiid osariikide, kuni oum
peatoimetaja tuppa...

Ia kaksteist tundi hiljem lahkus Mehiko
lahest loäikene pääsleelvveditiiovn. Üks kvä
ga loäikene ja inäte filmiühingu ..Silwer
sroue-Brothersä" aurik. Nad tahtsid tvän
daia üht kultlnrrfilmi. Üks keskmise suu
rusega aurik, täidetud reisijatega ia > välja
saadetud Cooki poolt iNeio ?)orgi osakond).
Need tahtsid näha lõike otse kohapeal. Üks
iväikene era inootorjaht ülesivõtiatega ja

ajakirjanikkudega „World Sph'st" Jonny
Smarti toetamiseks. Ja siis lveel iiks õie
ti juba lvrakistunnd purjekas päästearmee
lastega, kes tahtsid näha. mida annab tveel
teha. Too aga polnud kniai kindel sõiduk
ja jäi peagi maha. Teised la et oad aga
jõudsid Aan-kiki-kuki saare juure juba kol
me päcwa pärast. Ja oli ka ülim aeg..,

Mr. Gonld-Serapper ja teised olid ter
toest tveek endist ja ahtviloost täidetud üle
pea. Isegi silmatorkatvalt Paha käitumine
ci rõõmnstannd neid enain. Nad olid juba
ammugi süganud endid tülgastuseni. nad ci
tahtnud ka cnaiit tirida iiks teist kaotvu pi
di. loopida wastastikku banaanidega, ei
tahtnud enam hnluda, lnksuda. Milistada,
matsutaba ja nad isegi halasid uuesti amee
rikakcclt tarüvitama. Nad kannatasid fondi
tvalnde, pcatvalnde, liikmete wenituse all ja
olid äratorgitnd wõimatuseni moskiitodest,
pnusipelgatest ja kolibridest. .Härrad Maa
tasid mr. Gonld-Scrapperile otsa päris
tvaenuliknlt ja daamid kiristasid talle Hain
baid.

Mr. Gould Serappcr asetas kõik ühele
kaardile. Et päästa seisukorda, haaras ta

!n?äratsedes miss Wirgiuia K. Nall-Prootsi
ja wedas ta raba ivalt ahloliknlt— Põõ
sastesse!

Sääl leidsid aga härrased, ei see minna
juba liiga kangele ja panna kõigile kroom
pähe. .Nui nad parajasti ronisid tväät
kasive pidi alla, et mimia põgenikku roo-

I loelt taga ajama, raudus päästmise eks
! pediisioon...!

Siug Song omastega olid joonistanud
kirsimahlaga plakati: „Elagu meie Ma
bastajadl"

Südantlõheöiaivad stseenid olla elendli
j und ahlvistunud miljardääride kinnitvõt
j inise juures. Jonny Smart kirjutas selle
iiile kakssada rida, kuid ..World Sph" ci
julgenud awaldada seda kirjeldust.

Nüüd istuwad mr. Gonld-Serapper ja
tema kaasahlvid rannal ühes lahtimõeta
ivas. aga kõlvasti kinni kruwttud puuris.
Siug Song ja ta omaksed känvad puuri
ümber ja tunncivad löbii. Nad saamad
peagi uuesti rahu majja. Esiteks peab
aga äraootama härrast Havlvardi ülikoolist,
kes sõitsid eile Mälja. ei õnnistatud osarii

: kide ülesandel esijoones kord miljardääre
puhtalt eraldada ahmidest. Jonn») Smart

! saab nüüd nädalas kakskümmend dollarit
c rohkeni palka. (Ja seda on ta ka lväärt.)

Põder Ufa kultuui filmist. I-g»t« Ila

Sass Viigisalu

Autobiograafiline

il Uks viu soovid ei saa taevani tõusta,
on neil sisu nii ülbe, ja 
ma vaid tahan et mu kõvera lõusta
ringi vahetaks kõikvõimas Jumal.

Selle soovi mul ütles üks hulgus,
kes mult riided ja raha viis ära.
Ma ei kaeba, mul polegi julgust
maailmas teha sest kära.

Ei ole vagu Mahatma Gandhi,
maailmale tuttav mu nimi.
Vaimu ergutan: õhtuti brändit
ja palavat puskarit imen.

Ent siiski viu mõtted on Inpit,
kord selles on kõrts, kord ka klooster.
Suured plaanid need on nagu vapid,
mis kauasest seismisest roostes.

Pole sellegi poolest ma traagik,
vaid kõigele kaasa ent naeran,
Kaua hoitavad mustavad kaagid,
mis minule langeksid kaela.

Greta Garbole saatsin kord kirjal
,Sind jumaldan: Ude viu naiseksl

Ei mu lootused kannud taas vilja,
saatus unelmad juhtis kõik teiseks.

Mu tahted on teisale randund,
kus vainud mu sihtide sadam.
Olen elus kord truudustki vandund
pole suutnud kuid armastada.

Must põgenend sinised silmi,
hulk punaste huulte jooni, _
sest et via ei kõlbavat filmi,
taskus ei omavat krooni.

Ent siiski täis võitluse tahet,
päevast päeva Ui'en pulmade, poole,
et kuulda sõimusõnade rahet 
jätta elu kõik Jumala hoole.

Nüüd värsid on paljastatid minu,
selge pildi tost möödunust rajand
ja mu eluteater ning kino
kättesaamatut senini vajand.

Ifoto Ku.

„ Harjutus väljakul". Stseen Ufa helifilmist ..Surma masurka", mis
vändati Poolas Osholenko lähedal.
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Dak-Hm sai Wmnpunrlt jnbatust jutlus
t«ijg onni as»kch,i üle ja iaunnus öõe.
Rahtoahulk .Tule stssest" järgnes talle.
Muile oli ivaszik mõlkltxr. ei roaene 
aetakse linnast minema, kuid teadsin, e:
protest o>, acnatu

llmbes kümne minutiga jõndüme rinna.
Ouii oti pime m ari onn me. et õpetaja oli
juba «oodis.

Dawson läks ukie juure ja andi? talle
hea jolahoobi.

..Tule tvälja ja ole sõbralik!" hüüdis >a. i
Ästtsnkr ei r uibnand; wäiköne OHTU jäi pi - j

undaks ja waikseks kui kalmistu. Darvron \
hüüdis ja rägu- uuesri jalaga., liiades siu- j
im waudriõnu, tuid ikka ei tulnud wasruÄ. 
Umbes mi uuri järele asrri- ta tagati ja lvi
uksest ühe laua tvälja.

..Arivau. er see ärarab teda", urises rn.l
K«ib fee ei äratanud ig Hen>rv P. lõi!

tväTja meel teiix laua. sama tagajärjega.!
ÄOpuks rrmis ia läbi augu ukses, kolistas
naeuleue aega fees ringi ja tuli iiis ra-!
fWst kõhurud ufre juuoe.

..Andtke keegi mulle tirlenkke". ürte? ta..
Talle ulatan neid poomis ja ta läks

«nesri sisse. Kr> ra ilmus tagasi, temas
ta mciitc paita meelega, er sääl ie>es ei ole
tehagi.

Sete järele läksime mäest alla. tagaü
kõrrsi. Teri ep olid pabiised, er jäid ilma
irhest toreda n nailjasr. kuid mul oli Uää tn eel
el ei saadu d p adre 't karte.

järgmisel hommikul polnud mul teha
midagi erilist ja otsustasin minna õpe raja
onni; mind bmviras, mida ra mõtles
omast lõhutud uksest. £ peta ja isrus ukse
pfliful ja luges.

Ta Maaras üles. kui tulin ümber nurga
ja naeratas nreeldnvalt. Siis oani ta oma
raauiaru maha ja tõi loälja kaks omatehtud
tooli.

Istusime seina juures ja suirietasime.
Siis. lväga süütult, kümin ma kuidas

sai ta uks kannatada.
„Tee tehti möödunud ööl." seletas õpe

tasa. „Mõned ioobifnb tuiib siia ja lõid
ta sisse. Ma kuulsin nende tulekut ja olin
kindel, et neil on pahad kaivarrused. nii
joõksiu lvälja ja peitsin end pöörastesse.
Teate te ehk, mida nad tahtrid?"

Ma ei saanud lvaletada ralle. ütlesin
talle õigust, et eelmisel ööl tuli üks tõesti
kardetaw rewoltvrikaugelaiie siia. et ajada
teda linnast tvälja.

„Tore. pean ürlema!" hüüdis ra. ..De
panete mind imestama'. Henru P. Daivson,
eks? aa ta tahab ajada mind minema, eks?
Ja koguni rebivata! Bseud. tulge tuleioal
pühapäenxrl kt rikuste ja kuulake mida ma
teen mr. Daivioniga jutluses! Tahan et
kuuleksite seda. Ma ei ole ainult ivnlmis
jutlustama pühakirja, tõend Hines' olen
Malmis wõirlenra ta eest! Kui Dawrou jä
lab rewolwrid mängust loälja. pektau ma
ta läbi euae kui ta jõuab reba midagi. Kui
tema ja mina kobtttnie. jääb Dawrou alla!
Ma olen tugeiv mees, tvsnd Hiires."

Ta haaras seinalr hobuseraua ja m»r
dis käte wahel kokku. Polnud mingit kahi
lust. la oli lväga Kigeiv: seda rõesia- ka
käepigistus ta poolt.

Lahkusin looruiega, tt fui läheb lahingu
ni, siis tvöidab sette jurlusta-a. oa nilsma
ta pidi.

t^örg)

iikjäõtnid nädala r>fnl 1 i>õiiiö Dalvsoii
vaha pööraselt. sttccde õhtul aga juhtus
mifcotfi, niis ii.õis iumroiiboilxi loaaut Daov
ioni jn Jouesi wahel. Daioson sattus tulli
Pill C? oiuiox ipn - rtiamaalse lim.n pahima
mehega ühe wiieuda ässa pärast.

lSc,ii»oa" hnwrac reiaoLani järele, fnib
innl tuli üks leek ja möirac Daivsoni puu
sa juurest. Couuori käsi ei jõudnud üldse
tklooltvrini: la lihlsalt istus ja waatas
tühjalt kaugusesse ehk tviis sskundit, siis
futffiie lauale oma ees. Kuul oli tabanud
teda wasnkust rinnast. Dawsoui rewolivcr
oli olnud laua all kui la surus päästikule
ja suur 4õ kaliibriline läbistas enne laua
kui tabas Connori. Heury P. mõistis kä
sitada relioa!

tiks Couuori sõoruü kihutas Hoyt Cor
iirrisse. kümme miili itta. et tuua sche
riffi; ta ei tunnistanud. et tegemist oli eu-

Wahepcal kadus Tatvson wäl
ja, el lasia asjal jahtuda natukene.

Peale ta minekut, kuna Connoriga näis
lugu miuoloar aina pahemaks, saadeti mind
hingekarjase järele. Aulväärt lones loas
kis mu koputusele kutsega, astuda sisse.
Sisenesin, õpetaja oli woodis.

..Kes sai haawara?" küsis ta kohe kui
nägi mind. Usun. ta kuuli- pauku.

üks Bill Connori nimeline mees, kes oli
linna suurim kõrilõikaja enne teie tvaen
lase Dawsoui ilmumist," ütlesin talle. ~?a
tahab, et tuleksite waatama teda. pa
rem tõrake." lisasin juure. ..ehk muidu jää'
te hiljaks. Zee oli Darvson kes laskis teda."

..üelle süü pärast baaraS Connor rebiva
järele?" päris oone?, kui tõusis üle- ja
riietus.

~Ma arivau ,ct Dowsonil oli üks üle
liigne äss", seletasin talle. ..Kuid kõik see
möödus nii nutu, ci keegi meist pole as
ja? kindel".

Tõtasime ..Tule sisse" ia leidsime tvaeie
Couuori tviimse hingetõmbe juures, õpe
taia läk- orie tema juure, sosistas talle
mõned kaastundeiõnad ia paltvetas ta ko-
Hat. Mida ia ka ütles, see tegi tvaesele
!Billile head: ta naeratas ia lausus meile,
| iõnn haaivnl. er usub olelvat eud nüüd ra
sttus kõigega ja kõigiga,
i Kõigil meil algas iiis südametunnistuse
| piin ja mõned alustatid karva arutamist,
! kuidas kihutada Henrp P. Dawiou osarii
gist iixilja. kuid peale asja arutamist otsus
irasime, er see pole meie ülesanne.

Hea. Bill Connor suri, täiesti rahulikult
jja järgmisel päekval oli matus, õpetaja ise
regi talle kirsru ja kõik mehed olid kohal.

! ivälinanvatud Dawson. kes loiit armas er
kõige õigem on hoiduda eemale. Autväärt
põues reiii? haua pealies ja luges ühest
raaiuarrrü mõned lauied. Ta näis veadwat,
kuidas juhatada üht matust ja igüks mõju
rus tellest lväga.

Parajasti kui olime lõpetanut* maruse,
ratsu tatid kohale scherist Hacketr ja «iks po

! lirteinik er arreteerida Datvsoni. 
ühines nendega otsimisel. Ta roni? kuris
tikkude kallastel ja ratsutas nende kõrrval
kõik ümbruse teed läbi. Siis läksid nad ma
gedesie ja otsisid läbi kõik wõiumtrkud pei
duurkad. kuid tagajärjetult.

Sellel õlu ui käisid icheriff ja jutlustaja
i ringi iuudide kaupa, pidades silmas kõiki

Pühad tulid laksid...

Ma olen lnq? stiu ilma? nelja?»
kes ellu ku,risust londis tooma.
Ma jilhnt rõõum kandiiu seljas
ning pühi lo igntfefiii Ntoomn.

Mu hioipc pillikeelt! fõln?
nioiiiliuu paigast tõnfono fnict.
Blondiini arniaksin fui õlnf,
fcl siini» jn finnina jn.

See kujutelm ri feena piirdiind.
Meel teisi trnnfpe njn seedis,
ning erksus hellel sesse siirdunud
maailme tnugnst pisut needis.

maju in eriti ..Tule sisse" ust. kuid ei leid
und Heurh P Tnavsouist aimiftfi jälge.

Järgiuisel hommikul, oli pühatmoiv. rnt
sutnsid scheriss jn tn näiline iültiade kätega
tagasi. Hneleit arivas. et Taiown oli võ
geueuud iile Mebifo piiri in kadunud. Jut
lustaja iirfec-, er ta loodab seda südamest,
kuna mees oli tõeline ähmardus linnale,
tl rikus ronis tn oma kantslisse
ja jutlustas mõrionrireit, kaardi mängija
test jn kurjategijatest, öeldes, et und saa
mad fõiif kord oma karistuse.

..itk?, ke? kutsub end £>enrtt P. Talv so
niks". karjus ta. kuna silmad pildusid sa
denieid, „on tõotanud, et ta peksab mu lä
bi. Wennad, kui see hoopleja meel kord
tuleb Marshalli ja astub mu ivastn kui
moes mohe mastu. Relivata, nagu ta korra
tahti? teha. annan ma talle tubli keretäie.
Kuid monaad, ärgem rääkigem enam sellest
ilmalikust asjait. Mul on midagi valju
tähtsamat teile ütlemiseks. Meil on tar
mis paremat ja suuremat kirikut Palgid
iiiaifvafliid mulle kaks tuhat dollarit. Kui teie
toote raha. ostan ma puud ja ehita,.' kiriku
enese kätega iile?".

Ta rääkis kui mees !a olime kõrk temaga
uöuS. Ta sai lubaduse rahale järgmiseks
vühalvä omaks.

Esmasväema õhtul areneüd harilikud
mängud ..Tule tisse" saalis. Enamus
meestest olid sääl. mäljaarivatud mõned
ivauemad oeremehed, ke.-. olid inmitnnud
täiesti usklikuks ja jäid kodu. Korraga 
imede ime' - uske astus Õeurb P. Talv
mu. suured Coltid rrvvuiuas ivvöl nagu lva
remgi. Ta polnud sõpradeta.'oma kerge
käelise kostitamise pärait: ta kiire käsi rel
! Ivaga mõjutas ka. arivau seda. Ta astus
kõräi leti juure ja põrutas lellele just nii
nagu oli teinud seda oma ilmumise esimesel
öhruk.

..Kinrrtid kõigile!" karjus ta. ..Selle jä
rele teen tolle mana taeivatee juhi peh
meks! Mida ta ütle? tuiiunf omas iviima
ses jutluses, seda kuulsin alles nüiid ja
toon ta nüüd kindlasti oinast urkalt ivälja.
Kui ta ei tabn inlla ja töö delda minuga,
kui mee? mehega. uagu ta ütles, laren tal
kõri oad oeait ära! Jooge igaüks minuga;
iii? läbeme tii-rkuieste"

Kuna reiied märatsesid baaris, võrasin
amoäärt Eäene.teri onni mäel. ?lknal võ

ile? kliimal, kuid maia oli tirbi. Mu süda
läk? korgemak?. kiuua fnräin tr Tautfon ivõ
j tab tarwratrilele reit va ja õpetaja saab boa
j 'MM.

H Jonf? on sbk linnas, kü
!<a?rate? mõnda outii karilainmasteü. nagu
, 'fl tegi fMtr-ltfni» ja jättis küünin põlema,
et näha mgecKn-illf? otini, eud võõ
!'ästeske >a tycamn Ta näoni tulekut
j meesrega.
I Mul polnud karmis oodata kaun. seü

Tai? Wiigisalu.
Tõid pühad meele niitu randa,

kstibierat ihkaS süd<t tuksnm,
ent rahakott mu taskus kanda
ci suutnud sarnast ränka luksust.

?aid ahwatlused werre kastet,
lrxiim stples suures ku»aliicediS
ja pühiks maale jalaasted
iraid külastama wiisid Meedit.

Ei leia leksikonis sõnu . . .
Õing armunud, kliid jalad rakkus
Ahoi! mu tnjli ülimõuns,
kõik möödunu lvaid rõõme pakkus

! rääkides ia naerdes iidel ajal. ilmusid rel
! ioakangelane jn ta järglaled. Taioson läks
otse ukse juure ja andis talle kõlan vi jolo*
hoobi.

..Tnle wälja j„ ioõitle ininnaa nagu la
lubasid!" kriiskas ta.

W astu st ei olnud jn Taivson uütnias
uksele nue hoobi.

..Tnle wälja ta elva piloot". karine ia
wihaselt.

Wäsides tagumiselt, ivistnS fs, io,is>n ust
ja murdis luku lahti.2ti? tormas ia iisie,
j haaras oma Coltid ja bnkkas rulisiaum.

Bang! Bangl Bairg I Pang! kõlasid >a
j Fiib, kuni Püssirohu suits oli nii pake. et
!ivaetoalt weel WS:S naba midaai. Peale
' vfwrfiivcitc uut laadimist, et olla malmis
mõneks wõmiali>tuks ivabeleieganMeks. asus
ta korrapärasele bäirntnstööle. pnrnstadis
kõike mis puutus kätt? ja lõpetades moodi
aknast wäljawiskamisega. 2ii? läksid lõik
tagasi „Tule sisse".

Nuwäärt Ebenerer oli loaga pabane,
kui leidis tagan tuste? laruast baioilnsiöö
eest, knid ma ütlesin tnlle. et ta on õnnelik,
ei ei kohtnrind Taitvloniga. sest iec oleks
tarwitannd oma Colre.

Peale selle hakkasid asjad areuenm kii
rolr. isegi Marshalli jaoks.

Järgmisel bühaväewal. parajasti kai
õpetaja korjas kokkn raha et osta ralke ia
tine kiriku ehitamiseks, asin? sissi üks ja
lapolitseinik ja arreteerib ,a! Ametnik lil
les meile, et see osta irana trikk-, ta
oli üks tuutud beiis, otsitud taga igatrool
ja igakülgselt alawäärtnslik tüüp.

Mehed said aii wrhaseks. fui tnnlsid kõi
gi ta kuritegude registert ja taipasid kui
das neid oli weetu-d alaniit ninapidi, et ilad
wõtsid „loncs'i" dedektimoilt, toi
malid temaga lähema puu juure ia lwiib
ta sinna üles. Tollal olid asiad Mai käol
lis kannis metsikud.

Peale lbniiaiööki läklinie hulgakesi mäe
le. et otsida ..õpetaja" onnis. 2eal tegi
me ühe haruldase leiu reamttorib. iii
ded. saapaid. Stetlson. haide ja Ipiiprnid 
kõik mis kuulus .s?enrn P. Tawionilel
..Auwäärt Ebenezer loues" ja ..Heury P.
Tawsvn" olid üks ia sama tükk

Esimest korda astes sii? torkas turule kõi
gile silma, et olime na tund ..Tawioai" oi
iililt õhtutel ja ei re!volwrikai>ae!n>ie ia
õociaja polnnd iiatgi imol aial.
2ii3fi jäi meile svaaseks. mek? rn ftsi esi
nema kahe tÄ?uu# ja nät raina iaetwisi sudu
enda tagaajamiseil. (vi see ?i olnud edk ret).
rud lihtsalt kahtlustuste eemaldaninek? C>li
nüüd lugu kuidas tase?, ent pentv *
mi sega kadusid nii õoetaia kni retooluui
kangelane. Za iveel oalsir aastapeate
selle ei julgenud arnnski tae«aoilv«t
oma nina Marshalli.

' tL»»»-
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Väga korralik ja odav
kellade, kuld- ja liõbe
•asjadetööstus ,HORO
LOOG" TARTUS,

Võidu 21, Töötama»
ainult vilunud meistrid.
Täp-ed kellad mütlgil
Ostetakse kulda ja bõ
bedat oma tööstusele

kõrge hinuaga.

Silmad siia!
Hallo. . . tütarlapsed! Kaks
poisslast soovivad lõbu-at

iuivust-kir|ava
lielusl. Foto soovil

Vastus iga e. Kirj. Räpina
p istkont., raudtee sõidu
pileti nr. 5290 ettenäitajale
..Viil" ja „Ats".

I     !  IM——

Molud Kes sõidaks
minuga pühapäevil mere
iiäre ja metsadesse? Kes
oleks huvitatud koomili
sest I oheemlastüübist, kes
omab kindla teenistuse ja
õrnal alal suure karjääri.
Palun teat slt. soov. foto
ga ~Viime südamed laine
tesse".

Neiud, kellel 011 soe süda
ja puhas hing, kirjutage
armastuses pettunud noor
mehele. Varandus ega vana
dus pole täh sad. Slt. .Sii
ralt" all 

HctiiO' Kas tabaks
keegi noormeestest olla

väikese lõbusa tütar
lapsele sõbraks, kellega
saaks mõtteid vahetada
kirjateel, vesta kaunist
suvest? Kas eidub
veel neid, kes väliste
omaduste kõrval hinda
vad ka hinge, aga siiski
elurõõmsad on? Kas
leidub ja kui leidub,
siis kirjad palun või
malikult fotoga, millele
omaga vastan) slt.:
Lülitru p -ag. Vanaküla,
Kadaka pt. ..Hilma 17'".

K. a. Leeny! Teile
on nüüd kiri Kd. Raud

| sepa ajalehe kontoris.
Saatja: ~Armastus

! pudupoe akna taga".

Hei kaunilor!
Vaevalt aimad sa,

j Vaevalt taipad sa,
| Kuis nii väga sind
; ihaldan ma.
j .Ja kui aimad sa,
j ja kui taipad ka,
! siis palun sind 
meil' kahel' musikaalsel'

j poisil' kirjuta, soovil.
| loto ja enesekirjeldusega
! lõ. juulini. Vastame oma
dega Aadr.: Veriora vaks.
au. Rahakaardi kviitung
nr. 14üij ettenäitajale,

i Violiino" ia ..tl il tari".

„Jula" Türilt.
iludusvõistluselt..

Hallo. . . Tohin paluda. . .?
Hetkest, mil nägin Te pilti
ei enam rahu saa ma Teie
võluv sharinantne vaade
mind vallutand. Tohin pa
luda, kui mitte rohkem, siis
fotot . . . aadress! Te küt
keis viibivale kauni \ Õru- I
maa poisile Räpina post
kontor isikut, nr. 188739
ettenäitaja ..Vaade võlus".

Mö tulen
Ja nüüd kenirnail päe

vil sinuga kohtan. Saan
su armsamaks, jäävaks,

süütan sus huvi. Ma
olen hing, kes ihkab
teist hinge, kuid kaht
len ses, ei sarnast vist
küll leidu. Oh tule,
kallim neiu, ei kahet
sema iial saa. Juhuse
otsijad mitte tülitada.
Kirjad sl. Tartu esind. J
Ülikooli 25—3. Kaitse
väe turm. nr. 1989 ette
näitajale.

Kirjutage kahele neiule
ja noormehele,

lulvume

Järva X laulupeol. Väike
sekasvulistel ja mittetaut
sijail tutvuse lõbust loo
buda. Kirj Paide, ajalehe
kiosk. „Änue," „Meeli*,

„Kein".
Hallo noorurid!
Ulatage käsi, matkame

I koos päikesesse!
| Kirj. slt. BSädett, „Siri«

Kaks kena iseseisvat nais
hinge, tiks elust pettunud
proua ja preili soovivad
lulvu»t härradega, van.
25- 40 a. ..Brünett Lia de
Putty teisik '2s', ..Shatään

Riina 22" P'oto soovitav.
Aa dr. Võru. Uus tn. 5.

Kaine,
kus ole j Sa, kelle südames
armastus tagamõtteta, kelle
silmis on elurõõmu, pilgus
puhtust, hinges huvi mehe
vastu, kes ot-ib kahe s da
me kooskõla? Kiljuta sit.
.Hingeline armastus" all.

Neiud ii'e Festi.

kes vanad 18 kuni 20 aas
tat. Teiega soovib tutvust
välismaal viibiv eestlane.
Vastan igale kirjale. Foto
soovitav,kuid mitte nõutav.

Kirjad palun saata
K. Kotkasnar. S s„Torni",
Messrs Mattew Shippng
&. Cbartering Ltd Newport
man. Englaud.

B. SARAP.
On kaunid suveõhtud. •

Kas ei veedakrs meiegi koos |
nt-ed õhtud! Miks ei määra]

Sa enam kohtamist? Mis
on selle põhjuseks. Teata j
kallim endast! SJt. .Fis*" j

2 kindlas teenistuses poiss-]

mee?t soovivad IUITUSI ,
abielu mõttes samasuguste j
prl. või prouadega, vanus
18- 28 a Kirjad slt. kuni

M. VII 17. ..Ervin 24'.
..Ott 22".

igatsen veeta suve
näkina sulistades vees.

Faun. koa asud Sa!
Tule T*'iaiJaa vabasse loo
dusesse.

Kirjad slt. all.

M«c»! Kui oinad
kodu ja igatsed abiel
luda tööka ning hää

sodamlise 28 aastase
r«a*neiuga, siis kil juta
aadressil: Veriora 
pk. 19, Erna Moon.

.FILM la ELU» 11*17 a.
SOODUSTUS KUPONG Nr. 17.

Kupong täioia liin b peale 30-» põtntt«*a»«t igetf kuulutusele 
td>ula tutvuse- ,a muud kuulutused Kuulutute saatmisel tuleb
arvestada iga 20 tabe kohta üka teoduscuskupoog Peale teile
tuleb iga kuulutute juute kuulutute suurusele vaatamata li
sada postmarkide» 30 «enti põl»«m»k*u«* Kuulutajad kellel ko
ponge ei utku vajalikul arvul võtvad liuda puuduv# oa#

postmarkide#

Talitu» jatab eoescle õiguse kuulutule aekatt muutmisekt. —*
Viljastamata kirjad hoitakse talituse* alles 1 kuu kuulutuse

ilmumise oäevaat alate*



Iljast millal ujumine oli põlastatud, häbistav, alan

dav, jumalavallatu, jõle, ropp, sündsusetu ja ka

ristatav tegu.

Päikene põletab, higi lvoolab. hing kipub
Mägise lahkuma maisest kehast. Suwine soo
ju? ivõimutseb.

Mida teha? Igaüks kes lväbekeuegl saab,
oisib lvctt. Ja see on loomulik. Wähemalt
praegti. Keskajal polnud see aga loomulik
loa id karistataiv kui kuritegu Jumala ja
inimeste ivast».

Wanaaja Meeannastus taganes aina
cnani kristliku ilmalvaate ees, mis nägi kõi
ges oina keha eest hoolitsemises pattu ja ku
radi teenistust. Ajajooksul arenes sellest
toälja sirgejooneline mustuse ja kasimatüse
kulin?, taimse elu ja enda ..arendajaiks"
olid kloostrid ning lvainnlliknd üldse ja
kui arivestada sellega, et oli näiteks kas luõi
llilunatloostreid, kus ci tapetud ainustki
täid. et aga mitte hoolitseda oma patuse ke
ha õest. tuigj neid samuseid unune katwad
ja õgiivad miljonid täid Majasid hädasti
suurt „>veresauna", siis oi? ka arnsaadalv.
et suina mentaliteet pidi aegamööda liaka
taina tõiki seltskonna kihte.

Oli ju keskaegse eurooplase terme elu mõ-j
te - püüda tactvariigi poole ja kust pidi ta
selleks ivõtma lvcel paremat ecs'kuju fui
..pühadelt" wondadclt ja õdedelt?

Nähtalvasti osutus aga kiriku ja tema
poolt inspireeritud õigusemõistjate Mõitlus
puhtuse loast?? pikapeale raskeks ja inimese
„patune ning lvastuhakkaja iseloom" lõi ei?d
slsagi jultunult läbi. sest head eeskujud ci
aidanud enam ja oli tarivis juba kohtrilitke
määrust, et tõkestada selle pahe lcmimist ja
kiirendada ta juurteni Mäljarookimist rah

loa hulgast. ' -
Mis puritub seblskonua kõrgematesse kih

tidesse. siis polnud loõiilusc teraiv ots si
hiiud neade iv astri. Neil polnud aega >nõ
telda piihtusele ega enese pesemisele. Ain
?>>>?, millega kaotati miiiewiku jälgi näolt,
oli kreem puudriga ning higi haisu kehalt

linnas kantama lillekimbuga. Pealegi
oli igal rikkal sagedamaid kokkupuuteid Mai
mul i itkudega, kes lvõisid juhtida neid õigele
teele. Hullem lugu olt juba Macsema. löö
tai oa kihiga. Juba oiiia elukutse juures said
nad sageli märjaks kas mi luna käes ehk
läbistades lvekt ning mütsid ehk Meenduda
päris „omast käest", et peale sarnase oota
liiati? sauna oli enesetunne parem. Tõenäo-
Irseli wiis see neid „ patusele mõttele", lvi li
ma p/õi iõwe kukkumist ootamata, otsida
palaloal aial ise Mesi üles.

Ja siin oti moraal hädaohus!
Wõitluses enese pesemise, ujumise ja

üldse Mette mineku mast?? ühinesid kõik kõ
nesolma aja targad pead.

Et kriipsutada alla oma teaduse kooskõla
kirik,, tõekspidamisega jn näidata oma svli
daarsnst ioaimulikkega, tõstsid endi keelawaid
hääli XVI sajandil arstid. Nad hoiatasid
isalikult kõiki rumalaid inimesi Mee eest mida
uu soendanud ainult päike!

Elsassi lmnaarst dr. Georg Pictorius se
letas oinas 1500. a. ilmunud raamatus au
ioritcetlikult, kuimõrd kahjulik ja seda otse
tapivatt, on inimesele külm jõe Mesi. kuna ta
..sulgeda higiaugud".

Arstidega ühinesid ioõitluses ka kooliõpe
kajad ja paljude koolide sisekordadesse ase
tati Mcttmninekn keelu Paragrahwid, kus
juures sellest keelust üleastumine tehn

, raskelt karistatumaks. 1537. a. näiteks pan»
maksma Hamburgi Johanneumis mää

rus. kus öeldi: ..Kes lähemad Mee juure ja
i supleivad ning lähcMad ujmna nagu haned
ia pardid, peawad kandma rasket karistust."

Nagu nähtub sellest, oli puhtuse Mastil
Mõitlejate rindel lahing igakülgne. Teda
kiiulutati kantslist, sellest rääkisid arstid
teile kätes olid inimese terwise saladused sa
seda tüübiti juba lastele pähe. Neile kellest
pidid tulema hariduse juhid.

Sama mitmekülgne wõitlus näitab aga
ka. et raske ou rookida inimesest ivälja ini
mest.

Sageli oli mettemineku' Cci ioõi öelda
njltlnise, sest see oskus oli keskaja lõpupoole
kadunud juba peaaegu täielikult) keelu Põh
juseks ka moraali kõrgel hoidmine. 1518
aastal keelas Frankfurti linn ujumise ja
üldse ivette mineku Maini jõkke ära. Wai
mu tikud inürictasid kantslist ..supeluskura
di" ivasiu ia ci audestanrid Pihtitoolis pat
te muidu kui Ma esc patuse lubadusega
iialgi enam ?>iii?iia lvce ligi.

Suur mustuse hullustus. ?nis oli waibu
mid ivahopeal. ivõttis uut hoogu ja mitmed
mungaordud keelasid oina liifiirctclc mee tar
mitamise enda pesemiseks üldse ära.

Weel XVIII sajandi keskpaigas ilmus
Beideni suurhertsogi riigis määrus, et hoia
tada rähmast „uii alatu, kui ka äärmiselt
kardetuma ja > vihast aiva suplemise" eest ja

i karistada keelust üleastujaid.

Goethe jutustab. ..Luules ja tões" sel
lest. kuimõrd Pahaendelise lohel pann teki
tas. kui ta kaks sõpra, krahmid Stollbergid,
kes olid kutsutud külalisteks Lamateri juu
re. Zürichis kusagil tvabas looduses suple
sid katmatutena. Laivakerile ei jäänud üle
muud. kui teha oma külalistele esildus lah
kumiseks, kuna „nende metsik, taltsutamatu,
ebalristlik. koguni paganlik loomus selles
hääkombelises ia hästi korraldatud maako
has" lviis skandaalini.

Asja igakülgseks illustreerimiseks ivöiksi
me lisada, ek keskajal jõuti Mcc põlastusega
juba niimõrd kaugele, cl märjaks saamist
loeti mitte ai illilt häbiks Maid koguni karis
tuseks. üks rauk karistus oli see. kui k?irja
tegijale pandi nöör kaela ja lohistati selle
otsas olles paadi järele kus istusid kohtuni
kud. Et inimene oli lvces ja ..sai märjaks
nagi? koer" oli tookordsete õigusemõistjate
hiligckarjaste meelest sarnane häbiplekk mida
ei suutnud pesta talt enam miski Mõim. Ja
pealegi, kuna Pesemine, kui sarnane oligi
too karistus, siis polnud kurjategija „pnh
taks muutumine" üldse mõeldam ...

Gelarilvamtsed ja kohtulikud suudmääru
sed ..kardetaMa, terlvist rikkuma, ebasündsa,

i alandama, jõleda, häbistama, jumalawal
laiu, ropu ja karistatama" suplemise MaStu
said esimese mõjuma löögi alles Rousseau

i poolt alustatud liikumise ..Tagasiminek loo
a dii sesse" läbi".

Ja täuapäeiv riskib sattuda hullumajja
isik. kes hakkab Meel jutlustama mee ,/kar
detatvusest ja jõledusest".

Need ajad on õnneks mincMikus.

Eota UFA
Heli suvises vetevölus

Häbematu vale

Robert leiab oma sõbra kohutamas
mecleäräheidus. Kartlikult otsustab Paul
jutustada, oinast murest.

„Sa tead," ütles ta, ~kuidas ma ar
maotau Marht. Aga järsku ei ole ta enam
nii lahke kui ivareln, ikka sagedamini juh
tub, et tal ei ole aega minu jaoks. Ja
ma kujutan endale seda ette nii. et seal
OU mängus üks teine mees."

„Küsi talt ometi I" audis Robert nõu.
,Mui ma sellest räägin, naerab ta ainult.

2a tead ju tema musi. Ma ci kannata
seda teadmatust enam kauem ivälja. Näi
:eks eila: rõõmustasin, et ivõiu Meeta õhtu

Mura Gruheube rg

temaga. Ootamatult aga seletab ta mulle,
et peab tõttama koju ja olema emale
seltsiks."

„Wäga kiidutväärt."
„6ootnuliklilt, kui see aga oa tõsi.

Praegu ci tvõi ma aga ei magada ega ta
töötada ia otse suren kurbusesse. Ka pa
him teadmine oleks mulle armsam. Aga
kuidas pean saama seda?

„Kui sul on julgust tõele silma Maata
iniseks, siis lvõid saada teada, kus tviibis
Mary eila."

..Kuidas on see mõimalik?"
„Ära küsi. Pista üks ta kirjadest tasku

ja tule miiruga."
Mõlemad mehed jõuamad ühe eeslinna

maja ette. Robert läheb ees. ..Säbiue
de Maha", kuulutab ukseplaat. üks noor
daam Mõtab mõlemaid ivastu.

„Minü sõber," wõtab Robert sõna,
..joolvib teada, kus tema tuiaio tviibis
eila õhtul." .

Daam pöördub Pauli poole:
„On teil üks daami kiri kaasas? Hea.

Pange ta urinu käe alla."
Ta kustutab tule. Aeglaselt langeb ta

transsi. Ta silinad oit suletud ja ta
peened sõrmed jvärisetvad.

..Ma näen üht uinbes kaheküntue aastast
daami enda ees, ta on keskmise kastvriga,
sale. blond —"

..Jah." kogeleb Paul.

..Tal on lihtne täuaMakleit ja seisab
ühe noore härraga uraja ukse ees. See
härra tvõiksite olla teie."

..Jah."

..Siis lahkub härra. Daam siseneb
majja."

..Edasi!" kiirustab Paul.

..Lühikese aja järele tuleb daam tagasi.
Nüüd kannab ta õhtuülikonda ja . karris
nahka. Täna Ma nurgal ootab üks arrto.
üks elegantne härra teretab teda. Mõle
mad astuMad autosse, sõiduk peatub ühe
restoraani ees. üks kelner juhatab mõle
maid kabinetti. Laual on lilled, kristall,
schampanja. Kelner lahkub kabinetist."

Selgeltnägijanna peatrib. -

..Kuidas on selle härra Mälimns?" lük
kab Paul sõnu suust.

..Umbes nelikümmend aastat Maria, sale,
hallid meelekohal?, ivurrud. Ta kummar
dub daami kohale, nende huuled puu tulvad
kokku —"

..Küllalt! Küllalt!" karjub Paul. Ta
süütab tule, et peletada tonti. Siis tor
mab ia sealt minema. Ta mõtab auto ja
sõidab Mary poole.

..orus olid sa eita õhtul?" müristab ta
neiule.

„Ma ütlesin jn sulle —"
..Jah. sa ütlesid mulle, et jääd oma

ema juure. Tegelikult aga ootas sind tä
naiva nurgal üks neljakümneaastane här
ra. sale. hallide meelkohtade ja lvnrrudega.
On see õigus?"

Mary kaotab endaivalitsemise. ..Üts
häbematu ivale! Kes julgeb kinnitada
teda?"

..See pole tähtis. Peaasi on see. et ta
on tõsi."

„Tõsi?" raerontseb ja märatseb Mau.y.
..See peab olema tõsi? Seal! Maata seda
pilti! Noh? Kas on lal Murrust mõi
ei ole?"

Liliaii Harvey Ufa
helifilmis „Seitse

kõrvakiilu"

Koto Ul''A



Koto Ufa

Poola ulaanid läbistavad jõge. Stseen ,>'ta" suurfilmist ~Surma masurka", mis
linastub praegu „Gloria Palave'is*.

Knock-oul, nagu ta esineb harva.

Kuoef outi juures peaks mõimia see,
kes auuab tolle rabama löögi, mõtlete
teie? Nii lihtne ta just ci ole alati. Cn
mõningaid juhuseid. . .

Kahe aasta eest juhtus iibel poksiõhtul
Saksamaal, et üks mõitleiaiit andis i»ge-
Ma. wstga tugeioa löögi, tuis aga ei urba
mrd ta mastait. knun soe põikas oiamalt
kõrmale. tpöögi hoog aga rebis voküja
ettepoole, ta komistas, ktkkkus in lõi lõua
ga nii õuuetnlt tvnsiu põrandat, et iäi
lamama lueeleutäektnvtult. Waltekobtunik
alusta? mnnrustevärast lugemist in kuna
maaslamaja ei tõusnud ..kümne" juures,
kuulutas tn k. v. lööduks. Nii kaotas iii?
see. 'kes audis löögi.

Teine, samuti ebaharilik itartuüubtum.
sündis lttüu. Waihiugtoui oiattigis.
Niugi miiitel tabas iibe ndfiitn lööl mirte
asitutiiHiõtflstunr mastau, maid - ,tarbe
kftchtuuiktti. Too oli iie übksjja. iiegi kõr
lauast kaalust kui tn ..hoolealused", in mi
heüt murn tnrffuS m sama rahaga tagati.
lahmmiud pöksiia lauges ootniuatuit k.-o.
põrandale ju oli terme mee raud tundi i,võit
>l»«s»võimeiu Uooeitultkult ei wõidud pidada
seb«r .jlatitoipdust" asja lahei id-niels. 'tvõ-ülus

fmfeStuti ja poksija toibumisel ainetus ting
uuesti, fueiuures too õrotetn poktija löödi
fnocf outi fripi reeglite järele seekord
oma >vaerase poti.

(rt keepi lüüakse knock-outi ühe ja sama
tvõiiliise loältel kaiks korda. 011 ka tulnud
erie. 1 f» 35. a. "26. uswembril astus jXaif
Sha-pkeb, kes oli jiiit kaotanud oma ilma
meiurj liitli Mar Schmslingule. Bostoni?
12.00<t poalrioaataja ee? tsddie Winstoni
irastu ringi. Wõitlus pidi kestma kümme
ronndi ja pealtwaatajad olid pettunud one
pööraselt, kui Sbaoken lõi oma laastase
fnocf outi juba esimesel roundrl. Sissepääsu
piletid olid olnud kallid ja paljud pealt
>vaatajad keeldusid nmnustaiuast stda kiiret
ivõitu õigeks.

Segadusele saadi teha lõpp ainult selle
läbi, et riugikobtuitikud otsustasid lasta
mõitlust alustada otsast peale! Pealtwaa
tajad olid iviiiuid oma tahte läbi. kuigi
neil jäi nägematuks too igatsettid pikk
mõiilus, seil juba teisel tollel pokksskomöödia
eouudil oli (lddie Winston uuesti k.-o.

Spordiga igatahes pole eeltoodud leml
euam midagi tihist ja mõis juhtuda ihkagi
maid NmeetikaS.

SAAREMAA I.J
'1 >##/ vattemi kai on 'taev(tkm*r,
lihi ipaveses meres saar.
Kaid tanffib sisse nasim vaol,
Kõik aina muutub loal paol.
Aea lõhub, loob ju leudes loeb
Ja maiste oinast järel jääb
itlks >luti alani vaid sa n liinsoost
MIHII  varjad vanast ajaloost.
•Siis -esivanemate •maad
Meel millest, millest tunda saati?
.Mäon vana! põlisel  alleel
'On tõos-oud ttaetl /tööstiil, paati
Ja muut utu ata pole manti,

Kui muld, mis ikka samm veel.,
On sama veel, mis oli siis,
Kui vanaema siile Uist,

Mind mereranda viis.
Kai tõuseks varjad manalast,
Kes liii nad kadariku teed 
Aad leiaks rannas samad veed,
A eed samad lained, samad vood,
Aeed samad tuuled, tormi haod,
Sest esivanemate saar
On vanem veel kai taeva kaur.
Siin jiiiidav vesi, tuul ja muld 
Siin i f/a vene kod a muld.

Tanu L u i d e,

Iludusvõistlus rahvahääle
tuse tulemused.

(Alpus Ibk. 1 )

Tngniisõibiil Sindist, rmttrfelc fotole
(uinub kaunitari külastamiselt, Peatus ic
Porter Türil, et imeriojueerida tol
ntandale tobule tulnud knmtitnri

Türilt, niinega !>uia Ple 
hauoirr

Sitnril silmil lonntab tn mu onn. |
„Tente, päris uskuntatu, et olen ttilnud

esimeste bulkn!"
„T\o'h, vnrntn ei ole midaginaeran

'ltinc-tu ning asun ristküsimustc juure.
Teuwernnteutsed ivastused tulennd üli
kiirelt:

..Sündinud jn üleskasionnub Türil."

..Wnntis 19 aastat."

..Töötnu õrnemu siinses vaderitöb-r-rine-c
-jn aitan ema ning nooremnib õbend
wenbi."

et näitsiku isn on surnud jn tn
nooril õlul lasub jubn raske eluline koo
rem.

..Armastan igasugust svorti. kirjnnduit,
kino, mutinknt jn ülekõige loodult."

! ..Tuleioikus? Ünivntseu abiellubn jn kas>
! tontndn koduntnnle terioe ren poeni jn riit
reid!"

Seda energiat! 11» aasta ivnuuse juu
res I Lentale nitiremõtted meie rnb.raarrrri
juätes, kaugele tübjnde bällide piobleein!
?ieeb mõrrad mõlgtnrvrd vepoviort peas kui
lablnb selle nnieiikn juures, kes tiutatab ellu
tiiwuõrb julgelt jn iinmnnliielt.

Teisele kobale tulnud preili Asin il'tai
gussoni genn Berliinist", ei olnud
meie toimetuse cmnbnjal wnhemaa kauguse

j I tõttu ii>õiinnlif külastada, mistõttu toome
.! temalt ntõndn biAvitawnt hiljem, elimelel
! selleks atvaneroal wõiiualusel.

TÄNU AVA LDU9
neile, kel pole iial päka.

\ mhmeirrm õhtul, mjrnk, imtUml kõik
liii mäe! HfHfrttm**M*k* immmeimlinek* mee-

Uibw* Rnplmn emeemt Lõk
urnme tffJ* t-nleõn«et*i«. O-otimtxi t >4J t
. iiittim-u-fl mii mhemreim* eäõdmtm km /«-
hed-mmmg n-m-e *t *1 uniH ja. häeemle rtid
re*hd o*l tünneireildneek» kõ-itfile neile,
kee ikätmenl emmmetmmlpm cmlt tule enm
h>i tmeniweicm. Tuletõrje pii ülik hrtt Unt
i'ee i»#w mnlfreipw nimp Rnplei hmminngiv
' )õ*d*+t! kmkeile. reipet kiirelt (jm, mn urnid
enerpäkimedt knei utu etüüd ei*. Tünn nen
de kü-l-mneereii**!*. teper u eele, eu ude ii
ärn hmiein mmmetmme e uue*<n*meeut.

,\'eihet ~kekl<el pele. üW puhm", p4> t vee,
tärne. J. Tu e « n ff.

Rmpünx, *5. V/ 97.

JUULIMERI.

Lainete tajadrS,
Mvõwnrtuis 10 i«i>H S
Sm iste taelvaste tel siis,
Waba ja luõifojwrtii,
Kõikidest köitmatu
Säratva päikese helgis 
Linlase unistus.
flktnbUijt' õihhvoic
jsäugete kallaste süleis.
Sügatvais saagides
Magades, mängides
Lainega alla ja iiles 
.KiflNile puutudes.
Weerawaks muuiudrs.
Mähib end lvalgecse loori 
Peegeldub ajuti.
Meelitab sajuii
Raunale lr-rnu ja noori
Peritab ja ujutab,
Susinal kujuitab
Neile neid ilusaid saari.
Mida ta hiilides
Näinud on piiludes
Taelasse teiselpool kaart.

Tõnu ü!»idc.

KIRI TOIMETUSELE.

Lastagu erapooie u d otsustada
kunstiteoste iile!

Eesti Kunstnikkude [Aidu kirjule,
mis ilmunud „Päevalehes" nr. 16 i mul
luse korras, lubatagu rnulle juure li
sada järgmist:

Ei saa olla juttu kunsti õigusest ob
jektiivsel hindamisel, kui otsustajad
ja auhindajad kuuluvad ühte eesõigus
tatud koondisesse, kes tõstavad esiplaa
nile vaid onui meeste töid. Meie näi
tuste züriid on erapoolikud. kas ei
tooks see vast veidigi muudatust, kui
kutsuda, ž'ärii lii km erf võõrsilt ia esi
tada reede valikuks kunstitööd ilma a*i
tmrit nimetamata t

Praegu on kujunenud niisugune olu
kord, et rea kõmale jõutud töödest saaks
korraldada palju h ürita va ma näituse,
kui väljava.titm*t. Ja kui rida välja
valituid töid asetada avalikule pdangule,
jätta simmi öök<-pöiaks, arvan, keegi
neid ära ei varas taks, kui et vast
lõuendi, pärast.

Omandab aõhtknp-itali valitsus näitus
telt kunstitöid, sü* on teada, et need,
kelle töid omandatakse, ei ale sellest
koondisest kangel. .Yeed jn!did ..piias
te takse lattu". Huvi nende suhtes lõp
pes nende Ja-tt-u ostmisega".

Realismi taotlevad kunstnikud aga
elatavad endid tnlJimistest. Mis tähen
<ko.b, näiteks, et ~EKKk'f'~M mehed pea
vad. Ed. Pofdondit i-ttnumaelisrks. et ta
maalidele ei tule ligineda kui ristsõna
 Hiõistatusile. kui ta maalid meelitavad
sUmet ja liigute"ud südant, kui neis on
seda, hõngu, mis eestluse hingele nn
omane? Samas kui mõne moodsa kunst
niku  värvima**a,,gat Veneetnimat, või
Pa,riisist võib vaadata vaid imetlusega
nagu žangtööri või fakiiri näitelaval.

Korraldatagu kord kunstinäitus ilma
kunstnikke kastidesse sn,vum iseta ja või
isegi ilma meieta, antagu kõigile või
malus panna välja puine oma /nt rimal
titõd ja las rahvas otsustab ankeedi
järgi. Selline näitus tasuks end ma
terjaalselt ja rahvus saaks ka korrl
vakalt väljenduda. mida t*ma, kaj tar
vitaja, kunstis pooldab.

A. TEPPOR.

DON I>RETHK OIJVAIžKfIK

SUVITUSPÄEVAD

Kn««ieUuine tõuseb mul iga päevaga,
tku.ua pügalaid tuleb aina juure ju kui
asi arvneb samas tempos, siis on vist
varsti mu armsa tropika soojus käes,
ka siin ~külmal" kodumaal. Loodeta
vasti toob troopika kaasa ka enda võlu
sid. Praegu, kui ma ei eksi, laseb ta
end enamusel tunda ainult ärapõlenud
naha valutamises.

Kui mõtelda, suvel on see kitil kau
nis tülikas toiming, siis võib Leiutada
päris kummalisi asju.

Veetsin mõned päevad Pirital. Rand
M mets otse kihasid inimestest, kes
näisid olevat kamleoonide tõugu, nii
lapilised ja laigulised olid nende -epi
dermiliseri. Põhjus on aga arusaadav,
kuna iga kehaosa sa ah erineva kvantu
mi päikese paistet.

Vaatlesin neid, kellel olid jalas „ai
nult" lühikesed ujumise püksid ja mõt
lesin äsja ühes ajalehes ilmunud artik
lile, kus hurjutati Pirital valitsevat
korralagedust, seal kantavaid lühikesi
pükse ja sellega seoses olevat moraali
languse hädaohtu.

Armsad artiklite kirjutajad! Enne
kui pistate side tindipott!, närige vähe
malt kaks sulepead katki. Siis ehk len
dab teie vuimupilk Piritast kaugemale
j« kord tagasi tulles, ehk leiate, et
kõik pole kuid, mis hiilgab ega pole ka
kõik ivaha mis kohe mõne silmale va
lue.

Meil valitseb arv amme, et mida

t enam lõuna poole, seda rohkem puu
j vilja. Küsige neilt, kes on olnud Bra

siilia sisemaal kas nad said või kas
1 nad nägid sääl üldse puuvilja? Ja nad

vastavad teile: Tallinnas võib näha
rohkem puuvilja kui troopikas, eemal
suuri innast.

Kurioosum ?
Ei. Eluline tõde.
Küsige neilt, kes on veetnud aega

lõunamaa merekallastel, kuidas supel
da kse sääl, millist riietust kantakse
sääl vettemineküks?

Arvate, et mida enam lõuna poole,
seda vabam, ehk mõne arvates mo
raalivaesem on elugi.

Jällegi eksitus.
Mida enam lõuna poole, mida tuge

i vam on• romaani rahvaste mõju, seda
. kitsamad on määrused ujumise ülik in

dade suhtes, seda enam rõhutatakse
avalikku ilu tunnet, maitset, komblust
ja moraali taseme kõrgelhoiu tähtsust.

Mida enam lõuna poole, seda vähem
tohib inimese keha näha paikest.

Muidugi, moraa] on sellega pääste
, tud, rõõmustab ehk mõni.
>! Eksite jällegi. Võtame Lõuna-Amee

rika, näit. ks. Sääl ei tohi üldse ilmu
'j da (õnneks mitte igas riigis) sarnase

supeltrikooga nagu see on tarvitusel
l meil. Mees peab kandma ka veel mi
• dagi kleidi taolist!

Naeruväärt? Aga õigus,
i Avalik moraal on ..päästetud" sel-

ltsga, ent. tegelik moraal? Ajul miila!
ssÄ-I i<l mukamdi s ei tarvitatud mingit
liiebuwt, oli moraal kõrge, praegu aga
tun.n uitavad ~rn i ira a 1 i ta-et" arutused,
mis seisavad igas linnas kõigil ta täna
vatel !

Ära rikkus m.u lõõmu Pirital lehana i
; seks.

li ui aga wleai kord asja juures, siis
tahaksin teada meelsasti mida ka
vatsevad teha need moraali isehaka
nud apostlid? kas kaotada koguni ara

j trikoo tarvitamise õiguse?
Artiklist paistis, et autor oli pööra

selt solvunud asjast, et paljude meeste
trikood ulatavad vaid allpoole naba!
0 tempora, o mõnes! Raske on kuju

i tada ette, et pehme riie seisaks üleval -
j rool naha. Ehk või on see see vaga
soov ? peavad kõik mehed ilmtingi
mata kandma trikood, mis käib üle
õla.' katab kinni ka rinna ja selja?

Lubage üks avalik küsimus: kas
olete ka teadlik oma teo ehk võib olla
halbades tagajärgedes, Kas teate, et
see võib mõjutada üldist arvamist ja
araverelisi päikest otsijaid? Kas teate
ka, et päikest on tarvis, mitte ainult
näole, vaid tervele kehale?

Kui räägime tugeva põlve tarvidu
st, terme siuni sõnu noorsoo elujõu

j Ilseks muutmisest, siis ei tohiks ka
tungida kallale >,päikese kummarda

! jaile."

j Õigus, ulakust on. selle vastu peab
astuma samme. Kuid, ehk teab lugu.
[e,e.tud lau.t?l; i&e vägagi hästi, et alles
1 J ,1 kaiisnd meie esivanemad, nii me
nõel kui naised, üheskoos saunas ia
,mel.k -- moraal oli palju kõrgem kui
praegu 1

i.. estsva>ti ei ci-e moraali languat
iial nii palju neu'K* hulga-s, kee töota

j des on sunnitud paijas-tama endi keha
osi ja viibima nii teis» sugu poolel iste
hulgas, kui saal Ic»» kaetakse end

. \ iimse võimaluseni ..oaoraali hüveksI',
;ei tehta midagi ja katsutakse taibata
! kaetud võlu üksikasju.

Mis kaugel, see kaunis. Mi» varja
tud, s©e tõmbab.

Sellega ei taha ma propageerida kat
ma tuse ideed. Mitte, ©t ma oleksin ta
vastane, vaid et kui ei paista päikene,

i f'lls yõib kodumaal saada sellega väga
kergesti nohu. Küll võiksin aga tä
hendada. et k»iu.serahvad, mida vä

| tarvitavad nad riideid, seda enam
kõrgema! seisev on naride keskel see,
niida tunneme moraali mõiste all.

Ja lubage tähendada, et ka moraali
i mõiste muutu!). Ning kiirelt isegi.

Katmatu-e kultuuri propageerimise
aõnnel tahtsin öelda sellega, et lü
hikene 011 meie suvi, tali oma karmu
>ega imeb meUt kõigist palju jõudu,

'suvel peab ammutama uut ja ärgu
| .tavatsegu siis mõni moraaliapostel
| teha selleks tõkkeid.

Eriti aga mitte sarnased, kes ilmu
vad päevi ta jäte keskele, kõva krae kae
lus, paksud riided seljas ja higistades

I ise, krimpsutavad nina „hukkaläinud
1 noorsoo" üle.

Kui loodus on teile ainult „grüüne
; tarnise" koht, siis parem tapitseerige
endi toad rohelisega ja jääge rahuli
tUit sinna, endale rõõmuks ja teistelerahuks. J

j Seda soovib südamest teie
' Peeter Olivares,

FILM JA ELL2

ttixtiwvžiwHooc hääletajate
Mmmm—ijatc n imet<4ik
iiwMtfc numbris.

Kub vahääletuftel kftig i te
eiutiii hääli MiaNMl iludus
tele saadetakse isiklikud
kutsed žörii ette il wmm i

seks.



Haruldasi elukutseid

Sinised

silmad

Öövahid-kellad Linna hambapuhasta
}ad Filmi müralegijad Rahapõleiajad

Siniste silmade kaotajad

Moodsa cfit kirewuses on fabiwutb mõ
tlebki duana aja kummalised elukutsed, ent
juure on tulnud mõned fui mitte sama
wäärsed elik iveel kummalisomabki.

Ou kadunud näiteks „clawad kellad",
öõmahid. kes käisid linna tcinawail ja hiiüd
siv öölvaiknses mürisewa häälega: „Ma
gage rahulikult, õilsad kodanikud, kell on
kaks hommikul!"

Kniivõrd ..rahulikult" saadi magada
sarnase kisa juures, on iseküsimus. Iga
tahes, praegu asendawad neid mehi autode
ja muude mootorite metsik lärm.

Ou kadunud ltnmbapuhastajad, kes käi
sid IÄ terwe linna ja puhastasid ühe ia
suina harjaga terwe linnarahwa hambad!

Puhtuse mõisted on tväga tveniwad.
üks kummalisustest, mis on kadunud,

tvõi waheinalt meil Eestis kadumas, on
enniustajad. Igasugused ..targad", kes en
nustasid taelvatälncde järele, kuigi mõni
neist ei tunnud hästi iäcgt kirjatähti ja ai
nus tajnlmv tulemus oli see, et ..ennusta
sild" kliendi raha oma tasku.

Moodsa? filmitehnikas on üks huwitaw
elukutse: helifilmi inürategijn oma. Mees
kes peab „tootma" kõike tarlwisminetvat
kära filmile tõetruuduse andmiseks.

Omas toeidruses l võistleb temaga jõud
salt

paberraha põletaja elukutse.
Selle all ei tule arlvala ennesõjaaegseid

ioene aristokraate, kes, kas Sinise kalda
loõi Kaukasuse knurortes ei mõistnud Ival
jendada endi põlgtnst raha wastu teisiti
kui

süüdates endi sigareid tiihandcrublaliste
tsaari rahadega.

Moodsas suurriigis kannatab paberraha
liikmel olles palju, vahetpidamatult tn
leb teda korjata kokku ja põletada.
Suurriikide riigipankade juures on ametis
üks mees kelle ainus ülesanne on ilusasti
pakkidesse pandud paberrahasid luisata
tulle.

Samuti ci ole ka igapäclvascd teejoo
säte, juustu, lvorsti, singi jne. nmisnta
jäte elukutsed. Neid pealvad isikud, kslle
nina omab erilise luudelikkuse, ehk siis,
teejoojate juures, kelle keel on haruldaselt
inndelik maitselvarjnndite jaoks.
I Mida kõike ci nuusuta inimesed! Hiinas
nnusntatakse läbi isegi kõik kanamunad
! millistest tehakse jahu. Ia seda mõnes te-
I bases, näiteks Sbanghais, kuni miljon
liitki päeivas.

Soowida jääb, et fui meil' kord hakka
ivad töötama täiel aurul kalajahu tehased,
et ka sinna palgatakse ametisse nuusuta
jad.

Nelv-Uorkis asub mees kelle elukutse
lööb oinalt Iveidrusett üle aga kõik eelloo
dud. Too rneeS elab „siilistest silnindest".

Tuleb tähendada, et tegemist ei ole
mõistega millest lauldakse: «Sittu silmad
on uit sinised kui Wolga." 3iin pole tege
mist tacivakarlva siniste silmadega, iniS
põhjustanud senini tonnide lvi isi paberi
iiiustamist lunletajaie poolt, waid lõige
harilikittuate „siuiSte silmadega", ehk meel
õigemini üteldes: siniste silmaalustega.

Sarnastega nagu neid Ivõib imekergelt
saada iga mees IvalimiSpalalvikus, hom-
|inifitle kaldulvas kõrisiõhkkounas wõi jtiba
pühapäelvajes hmvireisuS lvõi rännakus
. loodusesse.
i üvtnidugi sarnasesse loodusesse, mida on
juba elustanud paberitükkidega teised eeS
wiibijad inimesed.

.SVitt uskuda ameerikalikke filme ja ivaa
delda, kas lvõi pealiskaudseltki USA täna
tvaelu, siis peab Iveeuduma, et
kusagil mujal ei kisuta, kakelda ega poksita

nii palju tui üheudriigeS!
(51 igasugusel kisklemisel ott alati lind

lad, nii öelda reeglipärased tagajärjed, on
endast mõiStetalv. Harilikult on selleks
«sinine silm". Teadagi, et sarnane „silm"
ci meeldi ta omanikule sugugi ja sellele
antipaatiale «sinise silma" IvaStn ott ehi
tanud mister Noas Wttllo oma äri.

Tn tõendab, et tn ott >ttmts sellelaadne kunst
nik maailmas, kes'paneb «siuised silmad"
kiirelt kaarna. Tema ateljees kestab ralvi
kolm kuni ueti päelva. mis tvõrreldeS hari
likuS olukorras «sinise silma" kadumisetS
tuiitelvat aega keskmiselt kuusteist päe
lva ott ivägagi wähe.

Esiteks hõõrutakse sinist silmaalust uah
ka tuliste rätikutega, siis kaetakse ta kunS
tipäraselt loärloiga. Waeue kattnataja peab
tulema igakord ta ateljeesse ja laskma ra-
Ivida oma «ärauutista miitd" Ivärlvilisi

luioofct. sga seanss maksal) pool dollarit
ja järelikult on nende kuulsate ..silmade"
ärakaotaniine harilikult palju odaioain fut
olukorrani jõndmine, fui? teda saadi.

Nagu inr. Nocks Grillo seletab, ou teiua
parim äritegetvnse aeg lvalimise päelvadel,
uuel aastal ja ühendriigi iseseislvnse pae-
Ival, t. juulil.

Siis tvoorib tema uksest sisse mehi, üks
siniseina silmaga tui teine.

Muul, ülejäänud osal aastast, läheb
- äritegelvus waikseinalt, on niiöelda —•
. tunda mõõna ja esineb isegi kriisi aegu.
- Täielist kriisi aga ei tekki iial, sest Ncm
' shork oma määratute inimhulkadega saab
i alati sellega loalinis, et juhib kokku lats
- riinkutke, kelle koeri ou keemise punktis,
s rusikad sügelewnd ja kelle jalgade all asula
- lai tee osutub korraga liiga kitsal? mõleina

rahuliseks möödumiseks.
Harilikult külastab sarnasele ..kitsale

- kohale" jõudmise järele mr. iktocks blrillod
b üks riiukukk, tuleb aga ka eite, et nad is
- tulvad sinistele silmadele luigelaulu leelu--
tl taja juures kõrtvuStitku toolel.

Foto : P.avaria-Filn

„Oota, oota papikene!4, Stseen Viimist „Jah sõna Bayeris,4
Joe StöckeUi ja Ursula Grabley'ga

Foto; Tobia-Cinema

Ka nii saavutatakse silmi"...
HARRY PIEL ~KIBEDAS TÖÖS."

MEHED, KES SUUDLESID G4RBOT ainult olla. Ta kunst on loomulikkus, ta
kaasmängijaile on see nauding. NAILJU

Sõna „Garbo" tähendab portugali ja
ja hispaania keelte» ilu., šarmi. Kes rootsi
näitlejatari Greta Gustafsohnile sellise
nime andis, on teadmatu, kindel on see,
et nii kaua kui ta seda nime on kanuud,
on see talle ainult au teinud. Ka täna
päev on Garbo veel maailmas armasta
tuimaid tähti ja kuigi ta viimasel ajal
ameerika ajakirjades võistlustel ei ole

Suss võgipag^iOy)

enam esikohal, on ta siiski veel kuulsus.
Greta Garbo filmipartnereid ümbrit

seb mingi imelik kuulsusesära. Nad ise
ütlevad, et tiimitöö koos suure rootslan
naga kuulub nende kaunimate hulka. Nii
kui Garbo oma igapäevases elus välja ei
taha paista, nii ei tee ta ka oma stsee
nides teatrit, ta ei „mängi", vaid võib

Ta inimesed on tund» inimesed, kes
kunagi pole kaotanud õrna hiibiloori. Ta
partnerid ei hoidnud käte vahel näitle,
jannat, nad suudlesid naist, kes sel sil
mapilgul unustas, et ta oli filmitäht!.

Kes olid siis need õnnelikud, kes või
sid ..jumalikku" oma käte vahel hoida.
Niis Asther, Uicardo Forte/.. John Gil
bert, Lars Hansen, Antonio Moreno, t on
rad Nagek Herbert Marshall. Kammi
Novarro, Frederic Mareh, olid need, kes
võisid olla tireta Garbo partnereiks.

Noor poeet saatis kirjastajale luule
kogu pealkirja all ~Miks ma veel elan?"

Kirjastaja tagastas luuletused mär
kusega ~Sellepärast et te' ei toonud neid
isiklikult mu kätte."

*

~Hiljuti lugesin teie luuiletust."
„Minu viimast?"
„Jah, loodan!"

Willy Birgel ja Ursula Grabley Ufa suuifilmis „Suruia masurka".

1R AIN (NIÄS© IM lETTIE,

/. Kuumal liival olles.

Kanäe, kui kõrves —, ent päike reetis,
või luurav tungal oaas kus meil...?
Ah milleks palmid? kus männid, veetis
poolvaige öögi rüüs uduseis.

Hing liiva takerdund, turjal leekis
arm,õrnalt kõdetav, parkiv leil.
Keskpäeval tuuletul pruuniks pleekis
naer ülemeelik hääl kajav teil.

letid võlu kontes pea kaevalt liiva
kui palverändur eks aetar: päike,
vaim eest vaid loojangus koju hiivalt.

Suund suureks joobumus, enne väike...
kutt i hoones einetad, lehti vaatad,
siis võlult neiu, too suudlev saatan.

K aunit a r pl aa s h il.
Ning päevis embas tend tuul ja meri,
ning jõulist uima talt pakkus rind.
Aeg iili ämblik, kes võrku keris,
et koita iih.te ta ööd ja mind.

Pilk leebe torme mu hinge tiris,
üksteise otsing sel rannal, ning

siial tihti kuudis meid laulev meri
ja armus põlev ning ühtund hing.

Terrttssil suvila muinasjuttu
vaid joobuv voorus romaaniks lõi.
Ju too nuti pargis üks viiul nuttes

htttl liäiuv, helid me kõrvu tõi.
Meil pikki suudlusi möödus ruttu
niiü t rõõmleb hinges uus eluvaim.

Kl LM JA ULU

Daamide ja härrade

RÄTSE PAÄRI

FR. JOHANSON

HARJU 45,

TELEF. 466-78.

*
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Kelle»! rääqilakse?

ALEKSANDER TEPPOR

pealinna populaarsemaid fotograafe

On paljusid, kes näpu ka lavad as
tuda üle läve fotoateljeesse. Mitte see
pärast, et pilk objektiivile kananaha
ihule võtaks, nagu seda juh lub esma
kordselt filmikaamera või mürofoni ees
olijail, vaid inimesel tunduvad käeef,
jalad nagu liigsetena ei tea, kuhu
neid pannu, kuidas hoida. Leidub ka
fotograafe, kelle juures aparaadi ees
poosi võt mine on nagu piina pingil ole
mine. Fotograaf keerab su pea kord
nii, vaatab läbi aparaadi, tuleb ja kee
rab nõnda. Kord üles, kon i alla, pa
remale, vasakule. Kuni kord. pildista
miseni jõuab, oled sest käänamisest ja
väänamisest väsinud ja tehtud naer li
nti gu tuleb pildile hädine. Ülesvõttel
puudub näoilmes loomulikkus

Kes aga kord pildistanud dLleksander
Teppori ateljees, on veendunud, et ta
on

pildistatud nagu linnult innult,
ilme on loomulik, mitte midagi sunni
tut. Teppori kui suure kogemusega fo
tograafi silm taipab inimesil ateljeesse
astudes välkkiirelt, kuidas l< tukub välja
soovitav poos. Ta ei lähe kunagi kä
tega seadma pildistatavat, lausub na
gu möödaminnes paar sõna kuhu vaa
data jne., inimesel on tunn.it, nagu fo-

togruuf otsiks poosi ja ootab käsklust,
mil palutakse teha lahke nägu, kuid
seal sõnab Teppor: „Tänan!" ini
mene on juba pildistatud! „Juba?"

imestatakse. Ja kaheldakse, et kui
das kiili võidi plaadile tulla, sest ei
teatud ju

„nägu teha",
kuid hiljem stlgub. et pilt on tulnud
meeldiv nii poosi kui näoilme poolest
just loomulikkuse, sundimatuse tõttu.
Eriti armastavad seepärast A. Teppori
juures endid pildistada

näitlejud-art istid, kes reklaam foto
deks vajavad elavailmelisi pilte.

Ei ole tarvis seadmisest ja sättimisest
tülpida ja inimene esineb võttel elu
värskena.

Väga tähtis on ka kohase fooni ja
tooni leidmine, mis alal Teppor kmuib
kõrgeandelise kunstivõime. On üiitmel
korral juhtunud, et mõned teised foto
graafid on publiku juurcmeelitamiseks
pannud välja A. Teppori võetud pilte.

Tsaari ajal pidas hra Teppor Sibe
ris Omskis suurt fotoateljeed ja enam
laste aegu oli

Proletkino kunstnik ja fotograaf.
Tallinna tuli aastal 1921. ja on siin

test seuidik pidevalt töötanud. Tema
ateljee S. Karjas on uks oi sita va maid.

Fototöö kõrval tegeleb A. Teppor
maalimisega. Ta on maalinud asutus
tele suure rea riigivanema ja teiste
tähtsate tegelaste näopilte, mis üllata
vad oma loomutruudusega. Olles maa
ilmasõja päevil Austrias sõjavangis,
maalis ta rea

sojamaale praegusele Tšehhoslovak
kia Josefsiadti linnamuuseumile.

Omades kunstniku silma on Teppor
oma foto alal saavutanud laialdase
kuulsuse. Eestit külastanud artistid ja
jõumehed on välismailt nii Saksast kui
ka Ameerikast korduvalt pilte järele
tellinud Eestis A. Teppori juures
tehtud võtted on osutunud parimaiks
välismaa suur fotoateljeede töödest. Sõ
naga Eesti fotokunsti propageeri
miseks välismail on A. Teppor il hea
nimi.

Küsimusele,
kas ei ole pildistamisel vahest juh

tunud ka midagi naljakat,
nagu vahest fotograafidel ihka juhtub,
näiteks, et surmi oiu liigutanud või nii,
ei tea A. Teppor esialgu midagi nii
sugust meelde tuletada. Veidraid tipar

i duši juhtunud ei oh.
j Siiski! tuleb talle üks veider
juhus meelde. Tantsitar Sveiiuskaja
tahtis end pildisteula ahv õlal. Oli
hermeliin mantlis. Ahv aga ennast
kuidagi pildistada ci lasknud. Tuli
katsuda magneesiga. Xiipea aga kui
'magneesiumi sähvatus köis, oli ahv üle

lae. all ateljee laituse eesriietes ja
| näitas sealt rusikat. Ahv oh õlalt ka
levites teinud nii välkkiire hüppe, ct
plaadile ei jäämäel temast sabaotsagi.
Hirmuga oli ahv aga täitsa reostanud
tantsi tari hermeliinmantli. Oli äärmi
selt piinlik lähielamus.

Omapeereisi le>a räägib A. Teppor agei
Siberist. Tollest ajast kui seal hiin
leiseel pidid varustama oma passid päe
vapiltidega. Taod oli palju. Agei hiin
lane ja hiinlane need on nagu kaks
tilka vett. Pildistati siis üks hiinlane
ja tehti ports pilte. Tulid siis teised
hiinlased, neile anti kei selle hiinlase
j pilt. Kõik hiinlaseel tundsid ennast sel
pildil ära, paljude hiinlaste passid said
aga veer us tee tu ei

ühe ja seemet hiinlase pildiga.
Muielu seikluste st eraelus, sõjaväes

ja sõjavangis võib .4. Teppor rääkida
otse „jahimehe lugusid". Toome siin
vaid ühe 100, kuidas tei etena kahest
kuldhambeest ilma jäi. See särielis euis
taül tagasi Eestis.

A. Teppor on tuttavate vastu lahke
kiieline, mis puutub restoranis välja
ostmisesse, jti seila lahkust püüavad
ta sõbretsl kosutada. Kord meelitavad
nad Teppori vägisi restorani. On mul
je, nagu ostaksid nemad välja. Arve
 uieiksmisel aga selgub, et nael on loot
nud A. Teppori heldusele. Sellel ei ole
aga juhuslikult raha kaasas. Tellisid
kiili teiiseel, aga maksma keegi ikkagi
'peab. Läheb siis A. Teppor käimlasse
ja kisub suust välja kaks kuldhetreemast.
Pikolo sueieleteekse kullase p<t juure neid
realiseerinui ja saaeluel rahaga tasu
takse terve.

B. L.

Prof. Tamm

A. Teppori
joonistus.

SPORT

10 aastat Eesti kergejõustiku maavõistlusi.

Kah omapärane ~juubel", mis iga
suguste maiale juubelite vabel, on unus
tuste jäämai. Kui seda juubelit meele
tuletada, siis oleks pidanud seda te
gema veidi varem, sest Eesti esimene
kergejõustiku maavõistlus toimus 2,5.

29. mail 1927. a. See oli Eesti-Liiti-
Poola kolmik maavõistlus Varssa vis.

Enne seda oli eestlastel maavõis tl use
laadilisi kokkupuuteid välisspoi tlastega
ainult soomlastega, ja nimelt Tallinna-
Helsingi linnavõistluse näol. Helsingit
esindas alati üks klubi UKU, ja
Tallinnat peaaegu kogu Eesti, kuid
sellest hoolimata said eestlased alati
rängalt lüüa.

1927. a. kevadel jõuti siis ka esi
mese maavõistluseni. Kvlmikmaavõist
lus kergejõustikus oli uudne asi ja see
tõttu valitses võistluste vastu suur hu
vi. Hoolimata sellest, et võistluse aeg
oli meile väga varajane, mindi
poolakate pealinna kindla lootusega,
võita vähemalt lätlasi. Poola võitmi
seks ei hellitatud loomulikult mingeid
lootusi. Esimese päeva järele, mil Ees
ti oli Lätist tublisti ees, näis kind
lana teine koht Poola järele, kuid tei
sel päeval tuli ebaõnnestumisi üksteise
otsa, ja lõpp oli Eestile mõrudamaks
pilliks maavõistluste ajaloos Eesti
jäi viimaseks, ja seda ainult ühe
punktiga! Poola võitis ülivõimsalt 11/2
punktiga. andes Lätile ja Eestile 90
ja 95 punkti. Eesti oleks võinud või
ta Lätit, kuid selle pani mokka Eesti
esindaja protest. Esimesel päeval taht

sid kohtunikud tühistada ühe Eesti
esindaja (vist Rähna) tulemuse 110 tn
tõkkejooksus (ei nudeta. kas oli 1. või
2. koht). Seega Eesti oleks kuulunud

5 või (i punkti, alles oleks jäänud ikka
gi teise võistleja toodud 2 punkti. Eest
laste nõudel tähistati jooks ja teisel
päeval tuli uuesti 110 m tõkkeid kor
damisele. Nüüd tühistati mõlema eest
lase jooks ja Eesti jäi tõkkejooksus
hoopis punktita. Läinud oli ka esimese
päeva kaks punkti, millest oleks pii
sanud, et tulla teiseks.

Järgmine kolmikmaa võistlus peeti
1929. aastas Riias. See oli lõpptule
muse poolest kohnikmaavõistluste aja
loos kõige tasavägisem ja lõppes ülla
tuslikult Läti võiduga. Esimese ja
kolmanda rohe oli ainult 5,5 punkti 
Lätil liit,s, roolal 112,5 ja Eestil 109.
Seega jäi Eesti teistkordselt viimaseks.

Huvitavat võistluste kohta oleks mär
kida seda, et nii 5000 kui ka 10.000
m-is Beldsinski võitis poola pä
rastist jooksukuulsust ja olümpiavõit
jat Kusocinskit. Võidu lätlastele
tõi Eesti võit viimases alas, 4X.400 m
teatejooksus; poolakate võidu korral
oleksid nad ka kogu maavõistluse võit
nud.

See oli üheks erandiks. Järgnevad
kolmikmaa võistlused läksid kõik jälle
Poolale.

Kolmanda kvlmikmaavõistluse võist
\luspaigaks oli järjekorras Tallinn. Ku
na see oli esimene kergejõustik Tallin
nas, siis tekitas see suurt huvi ja üks
ki kergejõustikuvõistlus, peale Nurmi
esinemise polnud enne staadionile mee
litanud sellist pca.ltvaatajatehulka kui
oli kolmikmaa võistlusel. Eesti, kes kaks
korda oli viimaseks jäänud, osutus
nüüd ootamatult favoriidiks, juhtides
esimesel päeval suurelt. Teine päev

tõi aga jälle viperusi jft Poola suutis
Eestiga võrdselt 119 punkti saavutada.
Suurema esikohtade arvu tõttu läks
esikoht poolalt otete. Kaotus oleks aga
jäänud võiduks, kui kohtunikud olek
sid toiminud poolakate soovi järele. Ai
melt eA olnud Poolal 10.000 m jaoks
tvist võistlejat ja palusid puuduva me
he eest kolm punkti. Et siiast d polnud
sellega. aga noas. Poola esindaja saa
tis jooksuta siis husoeinski, kes juba
kolm jooksu oli võitnud ju kellest ar
vati, et ta nelja tulule ikkagi midagi
erilist ei suuda. ~Kuso" tuli aga esime
seks; teine poolakas jäi viimaseks ja
Poola sai seega 7 punkti ja Eesti 9.
Poleks ~Kuso" aga jooksnud, oleks
Poola saunad oinalt 5 punkti Eesti 11
punkti vastu, ja eestlased oleksid seega
kogu maavõistluse võitnud 1, punktiga.

Seega oli esimene koimikmauvõistlus
te ring läbi ja Poola oli tõestanud
oma paremust.

Samal aastal, (1930), toimus Tallin
nas ka esimene kaksikmua võistlus.
Maavõistluse sünd oli täiesti juhuslik,
nagu seda näitab juba vastase nimi 
Jaapan! Jaapanlased E nroopa-turnee
alguseks võistlesid Soomes, kust neid
siis ka Eestisse meelitati.

Maavõistlus lõppes Eestile ränga
lüüasaamisega 40; 91, kusjuures
Eesti sai ainult koks esikohta. Jaa
panlased ise idid Tallinnas suureks
lämbe numbriks. Staadioni poole seadsid
oma sammud siis ka inimesed, kes seda
paika vareni polnud külastanud; nüüd
tegid nad seila selliks, et näha jaapan
lasi. Tõmmunahksed nipponipojad te
kitasid siis rohkesti imetlust oma ker
guse ja elustusega. Jaapanlaste poolt
saavutatud taga järgedest olid mitmed
Eestis enne/nähtu matad ja tekitasid
sensatsiooni, nagu kiirgus 191, teivas
4.00 ja 1,00 m. 1,9,3 sek. Viimased
kaks on praegugi veel staadioni re-
I kördid eks.

„Jtiba 1.88 oli meil seninuh tamatu
kõrgus, 101 aga see oli kõrgus, mil
lest oldi seni ainult kuuldud, et nii
kõrgele hüpatakse," kirjutas ajakirjan
dus.

Esimese regulaarse kaksiknuwvõist
lusciti jõuti alles järgmisel aastal, ja
seda Lätiga.

Enne maavõistlust Lätiga toimus
Viluos veel neljas kolmikmewvõistlus.
Eestile oli see maavõistlus jälle mus
taks päevaks jäime Poola ja Läti
järele jälle kolmandaks, ja seda suu
remalt kui kunagi varem, Läti oli
meist ees 15 punkti. Tulemus oli
126:112: 97.

Maavõistlus Lätiga tõi Eeslile kaua
oodatud võidu. Võit tuli aga suu

resti õnne soodustusel. Läti oli juha
enne lõppu kindlalt juhtimas ja osi
väis juba lootusetuna. Siis juhtus
aga eelviimasel alal, teivashüppes,
lätlaste suurkahuri Dimzaga õnnetus',
mille tõttii ta katkestas võistluse, ja
mis parandas Eesti võistlus seisu. Lõpp
tcatcjooks otsustas maavõistluse võidu.
Selle sai Eesti. Esimesel Eesti-Läti
maavõisttlusel võistles eestlaste rulades
ka praegune soome maailmakuulsus
Kotkas. Kotkas tuli kõrgushüppes
180-ga teiseks, kuid kettaheites jäi tn
viimaseks, heites ainult il meetrit.
Maa võistlusel niigi Eesti spordi puhh Ic
ka esimest korda 15-meetrilisl kuuli
tõvget Dimza tõukas 15.10 ja võitis
Viidingut, kes polnud veel 15-m mees.

Järgmised kaks maavõistlust Läti
ga kaotasime. 19.12. aastal hiius tuli
ootamatult hävitav kaotus 70,5:87,5.
Liiti kergejõustik oli oma tipul ]>irn
~a, Bueenieks, Kivits olid need, kes
tõid Lätile suure võrdu.

Teine kaotus järgmisel twst.nl Tal
linnas oli aga ootamatu,— lahas kõi
ki, naga hoop näkku, sest üldiselt oldi
kiude! võidule. Enne maavõistlust olid
eestlaste saavutused lätlaste omadest
hulga paremad, mille tõttu loode tipi
võita. Maavõistlusel iga lätlane aeta
ületas end. Lugu poleks siiski nii kur
valt lõppenud, kuid Eesti nõrk koht oli
teatejooksud, ja see müüs võidu maha.
Samuti puudusid mitmed parema,ei
jvõistlejad, kes alles pärast meta võist
lust ilmusid välja.

Võit Eestile tuli alles järgmisel maa
võistlusel Riias 1934- aastal. Ka see
võit oli esimese päeva järele kahtleme,
kuna eestlasi tabas hitile ebaõnnestu
misi ja seis oli ähvardavalt 38:38. Al
les teine päev tõi tõestuse Eesti pare
muse üle. Võit tuli 13 punktiga 
84: 71.

Kuu aega pärast maavõistlust seli
tis kergejõustiku rahvusmeeskonel uues
ti Riiga, kolmikmaa võistlusele. Konku
rents kujunes Eesti ja Poola veihel
ootamatult tugevaks, kusjuures Eesti
jälle esimesel päeval juhtis. Lõpptule
mus kujunes siiski Poola võiduks 4,5
punktiga. Läti jäi üsna taha 72 punk
tiga. See oli kolmikmaavõistluse punk
tide madaluse rekordiks. Poola sai 131,
ja Eesti 129,5 punkti.

1934. a. oli maavõistlus terohke imaks.
Lisaks kahele lisandus veel kolmas 
Soomega. Ette teeula oli suur kaalus,
olgugi, et Soome ei saatnud Tallinna
oma priimakoosseisu. Kaotus tuli siis
ki suurem kui loodeti 61:119, kus
juures Eesti sai ainult ühe esikoha.

Teine maavõistlus kujunes Eeslile
veel suuremaks lüüasaamiseks, kuna
pari meid eesti kergejõustiklased viibisid
meta võistluse ajal Budapestis üliõpi
letsoliimpieil. Soome võitis enamiku aht
dvst kaksikvõitudega (Eesti seti ainult
kaks ei-imest ja kaks teist kohta).
Lõpptulemus oli 59:130.

Veidi hiljem Tallinnas peetud viima
sel kolmikmaavõistlusel näitasid eestla
sed jällegi parimast küljest võisteldes
Poolaga tasavägiselt. Poola võitis jälle
gi, kuid Eesti oli võulule lähemal kui
kunagi varem. Punktide vahekord
184:130:72 oli peaaegu täpselt sar
nane eelmisega. Vastandina eelmistele
kolmikmaavõistlustcle, kus Eesti hau
tas alati halva teise päeva tõttu, kuju
nes seekord vastupidiselt. Esimesed päe
val juhtis Poola. Teine päev oli Eesli
parim ja kaotus tuli ainult esimesel
päeval kahel kindUistilcodetud võtet te
al ai sündinud äpardumise tõttu. Milli
selt neeel olid, peaks spordisõbral vist.
veel meeles olema.

Olumpia-aasta maavõistlused Soo
me- ja Lätiga on vist kõigil värskelt
meeles. Soome vastu Eesti suutis poee
mini esineda kui kahel eelmised korral,
kaotades ainult 26 punktiga, ja Läti
üle saavutati suurim võit 90: 70. 20-
punktiline vahe on ka iihlse suurem
Eesti-Läti maavõistluste ojaloos.

•la viimane maavõistlus Soomeeni 
see on kõigil kõige värskemalt meeles.

Tehes nüüd kokuvõtet kümne aasta
jooksul peetud maavõistlustest, ei saa
me midagi erilist rõõmustaval. Kao
tusi on sülega, võite ainult mõned. f)ld
se on Eesti pidanud kuus kolmik- ja
kümme kaksik nuiavõistlust nelja rah
vusega. Lahutades k o hni h nuu vi/õästtu
sed ka kaksikmaavõistlusteks, saame
\22 maavõistlust. Meist oleme võit nad
I'' (ainult Läti üle.) ja ülejäänud 10
I Vaotanud.
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Piik kohu rääkijate ilma

VÕLUMELiD 

„KOMUKOOPAST"

Lämbufa applhiiUd heinakuhjas Londoni tänaval
Kui munga vaim rääkis puhastustulest Sõnad

õigluse Jumalanna maalitud suust Eesli arvami
ne omast vanusest Mis ootas kõhurääkijaid

vanasti 7

Kõik mis on «nelik, arusaamatu ja kae
tnd näilise saladuse looriga, tämbäb ini
mesi. Kõhurääkimine ott üks neist. Kõhu
rääkija tvõrb teha otse imet. kui ei teata,
et ta omab sarnast oskust, ta WSib teha
Ml jn hääd. aga ka palju kurja.

Waatleme mõne kuulsa kShurääkija ela
musi.

Prantslane Alexandsr Baltimore lõikas
oma etendustega Londonis haruldast sisse
tulekut. Seal ta ei piirdunud oma kunstis
ainult latval esinemisega. Korra kohtas ta
Londoni peatäuaiival üht sõpra, kes oli käi
nud raile peale jttba hulk aega otse must
lassita, aina mangudes üht kõhurääkimise
etendust.

Wasivalt nägi ta Alexandert. kui esitas
sama palive. Samal hetkel sõitis Temple
Bari lähedalt mööda üks ivanlker suure
heütak-oormaga ja Mexauder kasutas seda
juhust, et täita sõbra Palmi?. Ta juhtis
selle tähelepanu tvankrile ja samas kõlas

heinakuhjast litmlutw karjatus.
Wälgtt kiirusel oli koorem irnkbritsetud ini
meslest. kes tormasid tvoorimehe kallale,
nõudes, et ta ivabastaks heinakuhjast sääl
sure»va inimese.

Jahniuttud lvoorimees ei mõistnud teha
midagi, lvaatas kord segaselt ringi,
ent hoigamine kuhjas muutitS aina südant
lõheStaiuamaks.

Ärritatud rahtvahiilk asus ise tegowusse,
er abistada õnnetut enne kui on jttba hil
ja. milliseks tegelvuseks kihutas neid taga
uähtaitiatu kanataja bääl. kes palus tõtata.

Milline oli aga nende imestus, kui terlve
kuhja täi-z heinu oli aetud tänaivale laiali
!a säält ei leittid ei elalvat ega surnut iui
utest l

Teine hmvitaiv lugu on säilinud St.
Gille ist. kes elas 18. sajandi teisel poolel.
Kord läks ta lvihitm eest tvarjule ühte
kloostrisse, millise mungad ahastasid. et
olid itäidatiud liiga wähe häädust üles ühe äs

surnud loetuta ivasiu.

Kovro»;a kiflü õhoõt. ftmi
pealt üks öõat, mi tiine kicjetdas toe»«dadele
eredates lvärivides. k«id,,s
lahkunu pnpastuStuleS peab huuMteot*
ja palus nende pnhtsüo,»»«>tjt ooUoet oota
eest.

Selle iililoomuliku hääle htutduse peate
peale tõttasid kõrk mungad kirikusse tskku.

Tontlik hääl kordas kaede,» f, süüdis
t»si, mis peale kõik mungad tuiskusid maha
ja laulsid suurima usuga ~de profundis't".

Zelle ivaga laulu wältel teatas surnud
muuga hääl mua rahuldusest, mida Ival
mistawat talle teiste Püha toiming ja
kloostriülem kinnitas walju k-õuega ivaimu
ilmumist.

Uuema aia kõhuräätijateft oti silmapais
tsiv oma andekusega Prautslaite Levasson.
Mis teeb teda aga eriti iveetlsivaks. ott
kõigist ra tegudest tväljapaiststo õilsus ja

{foe süda.
Kuidas kõhurääkimine tvõis mõjutada

ühe süütu isiku lvabaks ttwiibinist kohtu is
ttingil, sellest jutustab L-evasson on,a mä
lestustes.

Ta oli Lyonis kohtusaalis, kus arutati
üht Marguse lugu. Kaebealuse süäpiitgil
istus üks tväeri mehikeue. lellele paudi
süüks, et ta olla sooritanud Marguse Le
bas mu jälgis protsessi käiktt. Kaebealuse
saatus, mis näis olema juba ette kiudel.
tungis kunstnikule südamesse. Kuigi kõik.
mida ta tõi enc omaks kaitseks, kandis en
dal rõepit'atit, nagu nägi seda miimikas ja
häälekõlas kogeneuud köhtträäkisa, ei ittõist
iilid ta ajada asja ja kaitse oli ilmselt uur
ju-nud.

Weeudumus. et kaebealune on süütu, Mõttis
tas aina enam lvõimttst ja sutvres erutu
ses. nagu ta kinnitab ise. iluta mittgi taga
mõtteta ja arwestuseta, hüüdis ta: 
nimel, ia on süütul"

See hüüe aga näis tülemat kopini»uu
kolialc maalitud õigluse jumalanna suust,

lkellel ta pilk oli peatunud?

Foto: Ufa
Kanakull Ufa kultuurfilmist ,-Loomad inimeste jaLialnlistetia*

Lastekino varjukülgi

Venemaal

Moskva „Prawda'st" 11. dets. 1. a. on
võetud atlolev kirjutis, pealdise all „S i
gaduaed kino s", mis kirjeldab va
hejuh turneid uhas Moskva lastekinos.

Innustunud püüdeis, tõsta rahva kul
tuurilist taset, Nõukogude võimud ava
sid Nõu/kogude Kesktäidesaatva-Komi
te»e hoones laste>kino. Tulemus oli sõna
tõsisemas mõtteis otse rabav. Paljud
lapsed kasustasid päevagi läbi neid küla
lislahikieid ruume, ilma et oleksid mõel
nudki koodi minna. Kuid see polnud
veel sugugi suurim pahedest.

Ühe seansi ajal oldi sunnitud üht
lž-aastaat tüdrukut (!l) „ebakõlhlise
käitumise pärast" vahistama, üks teine,

mitte vanem tüdruk visati 
mise pärast" kinost välja. Alaealised
poisid ei jäänud Nõukogude naiskoda
nikest" milleski taha: nad vilistasid ja
lärmifcsesid etenduse ajal, lõikusid nu
gadega toode ning jõid endid purju nagu
täiskasvanud. Ja et ..mõõtu kõigiti
välja anda," pussitasid mõned poisid
üksteist... Viimaks visati kiviga lina
pihta, mis asjaolu tegi lõpu lastekino

. etendusele.
| Kus peitub siin kurjuse juur?
~Pravda" arvates peitub lats te sellise

; käitumise taga „roimarlik käsi", kes
. neid ahvatleb ja ässitab seHistede suli
f tempudele.

Selle väärnähte kõrvaldamine lahen
dati eht sovjeti-vene viisil: kino direk
tor ja teised teenijad ..lendasid".. Nen
de asemele määrati tuntud 
torid, kellede ülesanne on lastega vahe-

aegadel fcegeliedia, et nad ei tulek.* kwr j L
dele rnõtebeie. Nei u iie abinõude tu i »
muw-btW, pole „.P, *eriini veel mi
dagi teatanud.

Tecive fawataS vutmu* fykm*
mustusega õigluse jiMwalcmnoi_fuii*ttfrfe mn>A
fõiift lualtktw ioecaic, et oli sündinud taie
tine ime.

Kaebealust õiqoksmõistew ot'us vli ti»-
gitud suurelt osalt wa-helese

gamisest. .. " !

Kuii.llls tiri fõfjucääfii.T Maccabe külas
tas Foc!> oma kodumaad, jalgsi rännakul,
Listiveli linnakese lahedal, kohtus la mehe
aa keA sõitis eesli seljas. ?erivitrise järe
lc peatus ratsanik ja mõlema ivahel arenes
jutt. Eesel seisis ofaivõtuiatlina inna Mae
eabe. keS oli vannud ühe käe looma kae
lale, liigutas ntõtlematult t., pead ühele
!ja teisele poole. Korraga tuli talle tore
lustakas mõte ja ta küsis mehelt, kes ise
ka oli tuntud naljahammas:

' „Klli tvcvna on te eesel?"
..Mib neljandat aastat", kolas lvarius.
Salnal hetkel sundis Maccabe looma,

Ivaeloalt mürgataioa rõhumisega ta kaelale.

piwiiwwt* pead en&Li ptwle ja

ee-Jti tjänl üttes: „Ta »n petis, uut aktt
lunmi iii Oti üheksateist aastat!"

ikiii oleks tabanud tcDa pikne, hüppas
I fõhnuxiäfija suurima imestusena eemale.
IMees eesli seljas aga botgaš korraks:

„ Cvltk'iie tacioasl Eesel Kwtb rääkidal''
ia libises sadulast mähet.

Hulk aega möödus, enne kui Maccabe
eemaldus, alles rahllstataid meest, ent see
istus ikka samas tardunud imestuses maa>>>-
tee talinus sa pikakõvloaliue koormakaitdja
seisis endiselt osatvõtmatu ja unise 

> samal kahal liikumatult. ..
Wiiks liiale loetelu kõigi mõtete iile mi

! da on taoivitanud kõhurä-tkiiate kuulsused.
Lisada loõiks waid tveel seda. et kuna kaes

!oleivivl ajal tähendab kAjuväaktmine. kus
ijuureq kõhul selle räälkimisega pole mmgit

head teenistust ja lõbusat meele
lällutust, sus aastasadu tagasi tutis ta kor

, j «ett tuliciidate, kuna arioati et tegemist oa
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keisert. Stseen suurfilmist „Õd keisriga".
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FiEimiUlri Hollywoodis!.

Ameerika po
pulaarseim

filmitäht
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sid nautimas.

Harlene Dietrichi lahutus suur bluff!

Inglise ja Ameerika ajakirjanduses ilmub
järjekindlalt teateid, et Marlene Diet
ricb kavatsevat lähemas tulevikus lahu
tuda omast mehest, rezissöör Rudolf
Siebe r i s t, ja abielluda teistkordselt.
Harilikult mainitakse nõudjejana Marlene

' käele ja südamele mõnd ta filmipartnerit
või režissööri. • Neil päevil Marlene palus
ajakirjanduse esindajaid, nende hulga? ka
nende ridade kirjutajat, kategooriliselt. üm
ber lükata kuulujutte tema perekondlikest
lahkhelidest. Ta seletas, et abiellunud Sie
beriga 13 a. eest, kui tema, Marlene, olnud
alles 18 aastane, ja et ta loeb oma meest
kõige eeskujulikumaks . meheks maailmas,
ning ei mõtlegi temast lahutuda, seda enam,
et neid seob veel tütar Marie-Heidede, kes
hiljuti sai 12-aästaseks. v - ' *: ' '

Marlene jutustas, et nende lahuselamine
on seletatav sellega, et Sieberil on väga hea
koht „Paramounti" Pariisi-osakonnas, kus
ta tegeleb „Paramounti" filmide prantsuse
versioonide lavastamisega, mis põhjusel tal
pole mingil mõtet siirduda Ameerikasse.
Marlene! ennast aga seob mitte vähem hea
koht ~Paramounti" juures Hollywoodis,
kusjuures alatised filmimised ei luba tal
sageli sõita Euroopasse. Marlene loeb
oma mehe eeskujulik kuseks just seda asja-

Kuiitas ja miks muutus Greta Garbo iseloom?
olu, et ta ei takista oma naise karjääri. 
Nii Marlene enda seletus. Aga kus suitsu,
seal tuld, ütleb eesti vanasõna.

*•

Hollywoodis--kuiseerib -täiesti ennekuul
matu kuuldus:. Grela Garbo, kes nii
paljude aastale kestel oli kuulus oma äär
miselt kinnise, tagasihoidliku ja üksildase
eluviisiga, ning vältis kokkupuutumist ini
mestega nagu katku, on, ootamatult kõigile,
muutunud seltskondlikuks ja lõbusaks
naiseks. *», - »• *

. Endistel aegadel, kuuldes .sõna ~lehem
ees . Gretä põrkus tagasi nä<?u piitsa
löögist; nüüd .aga; Gretä.. võtab meelsasti
jutule, reportereid, külastab. kokteiholenguid
ning ilmutab äärmist "sõbralikkust kõigi
kaastööliste vastu Melro-Goldwyn-Mayeri
stuudiotes.

Peale selle ta teatas, et pärast filmi
~Krahvitar Valevska" valmist, milles ta
praegu esineb, ta loobub nutmas! ja sure
mast kinolinal, vaid hakkab esinema pea
miselt kergcsisulistes komöödiais, milledes
teda pole veel näinud publik. Sellest ma
kirjutasin hiljuti „Film ja Elus" pikemalt.
(Vt. „F. ja E." nr. 12.)

Mis mõjus niivõrd muutlikult ekraani
..Suurele Vaikijale", nagu kutsutakse Gor
bot Ameerikas? Nagu nüüd asjaomastes
ringkondades kinnitatakse, olevat Greta
Garbo senine üksildus seletatav ta nõrga
tervisega. Nii füüsiliselt kui moraalselt ras
ke filmitöö juures ta pidi kogu aeg võit
lema haigusega, mille vastu aitasid peamiselt
päikesevannid. Greta kasustas iga vaba
hetke, et lebada päikese käes oma maja
aias, aga väntamise ajal veetis vaba aja oma
kantavas buduaaris, kus ta filmimise vahe
aegadel pidi lebama voodis, et säilitada
jõudu. -

Nüüd on arstide arvates Greta tervis
taas kõigiti korras, ja see mõjus hoobilt ta
kinnisele iseloomule, muutes ta oivaliseks,
lõbusaks seltskonnainimeseks. Esimeste
tunnustena selleks olid paar juhtumit, kus
Greta viskas töö juures nalja režissööridega
ja ametiõdede-vendadega. Piiritu hämmas
tus...! Kõik olid sellest niivõrd hämmas
tunud, et ei tunnud enam ~suurt Gretat"
selles nalja-puistavas naises ära. Nüüd
aga on nad juba harjunud Greta „uue oma
pärasusega" ning leiavad ta ennistisest pal
ju armsama olevat.

Los Angeles, jaanikuu algul 1937. a.
S. A.

Nädalaringvaadet kinolinal saadab
kõlav hääli. See kajab pidulikult läbi
pimeda kinoruumi. Uudishimulik fil
mireporter sosistab kiitust selle hääle
üle oma kõrval istuvale näitlejale

Berthold Ebb e c k e'le. See nae
rab ja toksib oma kaaslasele ribide
vahele. Ja siis sosistab ta: ~See on
minu vennas."

Teab ütlema andekas perekond,
kui saadakse teada, et kaks

venda korraga on mikrofonikangelased.
Vanem Ebbecke oli enne hallomees
Berliini ringhäälingus ja nüüd on ta
ühe nädalaringvaate kõneleja. „Väike"
vend Ebbecke vallutab endale praegu
filmis maad. Ta on samuti ringhää-

lingust „pärit". Alles hiljuti lahkus ta
sealt, ta austajannad pole teda veel
unustanud. Nad näevad teda jälle fil
mis, näevad ta musta tulipead, tume
pruunide silmadega, kuulevad ta me
tallist väljendusrikast häält, mida eet
rilained neile seni nii tihti olid koju
toonud.

Berthold Ebbecke mängis Ufa ker
jusüliõpilases" Jan Janickit ja

nüüd mängib ta filmis „Ratsutami
n e vabadusse" poola ohvitseri.
Kuid olgugi, et Ebbecke on mikrofonid
vahetanud, pole ta oma ringhäälingut
unustanud. Kui ta nüüd oma eluteest
räägib, asetab ta ringhäälingu oma
arenemise keskpunktiks.

„Minu elutee on õieti välja läinud
inimsaatusest. Mul pole sugugi teisiti
läinud kui tuhandetel teistel pärast
maailmasõjaaegsetel noortel. Mu lapse
põlve kodu asus Lõuna-Saksaanaal. Mu
kodu oli alati avatud kunstiinimestele.
Teatriinimesed, kunstnikud, maalijad,
olid mu vanemate külalised. Alati hõl
jus mu ümber kunstiõhkkond. Unista
sin juba teest lavale täitsa noorelt. Aga
mida teha, ilma rahata, sest vahepeal
ne infloatsioon oli kõik segi paisanud.
Tegin tööd, kuid ilma eesmärgita, nagu
tuhanded noored tolajal. Kuid siis oli
mul isu täis sest mõttetust töötamisest.
Pealegi ei leidunud enam kohta.

Aga ka see aeg tõi mulle kasu. Pol
nud vaja enam joosta töö pärast mul
oli aega, palju aega. Sel ajal küpse
sin ma. Sattusin teatri juurde. Wies
badeni teatris tohtisin esineda statisti
na. Sellele järgnesid siin-seal väikesed
paarisõnalised osad. Pidin jälle rända
ma, et teenida paar penni. Aga mul oli
juba oma eesmärk. Mul oli mõtet ela
miseks. Sel ajal leidsin inimese, kes
sai otsustavaks mu elule. See oli mu
õpetaja, krahvinna Irma Villenoeuve.
Siis alles sepitsesin otsustava osa oma
elukutsele. Kolme aasta jooksul õppi
sin põhjalikult, kuidas keelt valitseda
ja sellesse tundeid valada. Siis tuli
aeg, kus ma tahtsin lõplikult minna
lavale. Ma usaldasin end, sest hääle

ilusaima inimliku väljendusvahendi
omamine andis mulle kindlust. Siis
tuli mu teele Frankfurdi ringhääling.
See oli mulle raske otsustus rambi
valgusest ja publiku poolehoiust, kos
tüümidest ja mingist loobuda ja saat
jaruumi anonüümsusesse astuda. Aga
ka see oli jälle hea mulle, sest ring
hääling kinkis mulle näitekunsti oluli
sima osa absoluutse loomulikkuse.
Mikrofon ei salli paatost. Väike valge
marimorplokk oli mu valjuiks arvus
tajaks ..."

Ja nüüd on IJerthold Ebbeeke filmi
läbi saavutanud .selle unelma, kõigi
näitlejate soovi: mõjuda hääle ja lii

gutustega. • .. . .

Heinz

Rühmann

Maria Gebotari jutul

Filmkiri Tcmpelhofisl.
Tempclshofis, väikeses Ncu

babclsbergis käib kibe töö. Veendusin en
ne, et Maria Cebotari on seal ning sõitsin
siis kohale.

Polnud aga nii lihtne too kokkusaamine
temaga, kui arvasin seda enne Berliinis!
Esiteks tuli teha kauakestav ronimine iile
dekoratsioonide- ja mööblimägede. lekkis
juba arvamine, et kui samast teed peavad
kasutama ka näitlejad, siis arenevd nad
peagi kõik suurepärasteks alpinistideks.

Kui jõudsin oma teejuhiga kohale, siis
ilmnes et Maria Cebotari oli läinud
just praegu" garderoobi.

~Raske on see elu maailmas, ohkasin,
pühkisin laubalt higi, kuna ateljees valitses
troopiline soojus ja alustasin uut ronimist
sama teed pidi, ent nüüd juba vastupidises
suunas.

Lõppeks seisin garderoobi ukse juuies.
..Kindlasti tuleb nüüd ronida jällegi sama
ted tagasi," ironiseerisin endamisi, ent eksi
sin. Koputusele vastati ja mõni bell 1-
jem istusin kinokuulsusega vastamisi n a
vai toolil ning arenes elav keskustelu

~Mida võiksite jutustada endast ja omast
osast praeguses filmis ..Tugevad südamed?

pärin iluduselt. . :
„Teie teate," alustab ta ladusat vestlust,

„et mu esiminc film oli ~Tütarlaps valges «
Tollal läksin, võite arvata isegi, teatud hir
muvärinaga ja kartlikusega aparaadi ette.
Saada filmitud esimest korda pole ju mingi
naljaasi! Vahepeal olen aga kodunenud selle
olevusega, milline jäädvustab halastmatult
kõik ärritused ja tunded. Praegu olen vä
ga rahul ja rõõmus, et oman siin mängimi
seks osa, mis laseb mul olla samal ajal nii
näitlejatar kui ka lauljatar."

Maria Cebotari kord unistav, kord lõõ
must särav nägu näitab rääkides teoksil ole
vast filmist otse emalikku õrnust. Kui rää
giks ta omast lapsest.
..Mängin selles filmis lauljatari. Film kuju
tab teatud maad peale maailmasõda,, kus
kannatasid kõik ja ka mina. on ühesõ
naga kuju, mis õpib tundma kõiki inimliku
kannatuste varjundisi ja annab mulle näite
kunstilisi loomisvõimalusi. Sarnaseid ning
nii suurel määral nagu olen soovinud endale
juba kaua.

Mõnes punktis ühtub film mu enda elu
ga. Põlvenen Bessaraabiast ja ajal, millal
teostub filmi sündmustik, rändasin Euroopa,
pealinnades Moskva Kunstiteatriga. 1928.
aastal tulin Berliini ja vähe hiljem palgati
mind Dresdeni Riigiooperisse."

Ootan huviga järgnevaid sõnu, sest fil
mitäht mõtleb esiteks hetke, siis lausub:

..Järgnevast teate te, tulid lepingud Ber
liiniga ja alates sellest ajast võngun teatavas
mõttes pealinna ja ilusa Dresdeni vahel".

Jutt kaldub muile asjule ning peagi olen
sunnitud jätma hüvasti, kuna filmitähte kut
suvad ta kohustused. Võluva naeratusega
soovib ta mulle head teed.

Head edu- ja kuulsusteed ka Sulle, suur
kunstnik ning hingeelu tõlgitseja!

Berliinis 18. V 37. W. S.

Grete Mosheim abiellus multi
miljonär Gouldiga.

Nagu meile Viinist teatakse, on leidnud
kinnitust sealseis teatriringkondades ringle
nud kuuldus: tuntud filmitar Greta
Mosheim on abiellunud USA raudtee
kuninga, multimiljonär Haward Goul
diga. Laulatus leidnud aset Klagenfurti
evang. kirikus.

Nagu jutustatakse, olevat peigmehi uks
tingimusi olnud: Greta loobugu nii lava- kui
ka filmitegevusest! Niiviisi on lõppenud
üks hiilgav näitlejakarjäär.

Greta Mosheim hakkas oma teatiitigi lust
tuntud lavastaja Max Reinhardi juhatuse ja
kaitse all. Ta on hästi tuntud ka meil,

j oma rohkearvuliste filmide kaudu.
! Olles põoljuüti, Grete Mosheim ja ta õde
Lora Mosheim (ka näitlejatar) vl'id.'sunni
tud lahkuma Saksanjaalt. ühtaegu Greta
lahutus omast mehest, tuntud teatri- .ja
IjlminäitlejaG Oskar Homolkast. Selle järel
Greta.-siirdus , Inglismaale, kus peagi tõusis
esikohale teatiiniaäilmas. •   '

Maria Cggerlh praegu
..Modernis" linasluvas

filmis „Kus lõo lõõrliolo"
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Augusti algul alustavad suurmatka mootorratastel
läbi maailma meie lehe peatoimetaja Heino Tammet
ja Eesti tuntuim karikaturist Elmar Jaanimägi.

Suurmatka eesmärgiks on meie kodumaa iga
külgne tutvustamine, kusjuures hra Tammet avaldab
labisõidetavates suuremates riikides teoseid Eesti
üle. Hra Jaanimägi omalt poolt rikastab neid teo
seid sharsidega nii Eesti kui kõigi Balti riikide tege
laste üle. Ühtlasi korraldavad mõlemad kõigis maa
ilma tähtsamates linnades karikatuuride näitusi, viies
Eesti kunsti kõikjale.

Peab tähendama, et hra Jaanimäe poolt on seni
korraldatud umbes 30 näitust oma töödega Balti
riikides ja kaugemal, mis siiani kõik on leidnud igal
pool kõige soemat tunnustust.

Kindla veene enese nooruslikus tahtejõus läbi
löömiseks kõigist teekonna raskustest ja palav soov
rakendada eneste võimeid armastatud isamaa propa
geerimiseks ka seal, kus senini pole veel tehtud sc-

da, on tõukejõud mis suunavad mõlema pilgud
avara maailma poole ta võitmiseks. Kdasi! Vallu
tama mtite püssi ja mõõgaga, vaid kultuursete rel
vadega, mis ci tekita ainustki haava, vaid siluvad
konariisi teid, mis viivad meie rahvalt teiste juure.

Arvestades matka tingimusi, mis osutuvad hari
likkudega võrreldes mõnikord ehk vägagi ebaharilik
keks, jääb avaldada vaid tõsist soovi, et neil ava
neksiil, nagu enamuses mootorrattur eile, võimalused

tungida läbisõidetavate maade ilusalvcdesse, kuhu
ei juhi raudruunad ja rahvaste hingeelu varjatud
õilsustesse, mis jäävad kiirelt tõttaval turistil mär
kamatult kahe silma vahele.

Vaadeldes nende matka sellest küljest, julgeme
loota, et selle tulemused, kas või rahvastega vahe
tusesse kontakti astumiseks, sünnivad palju kerge
mini ja mõjuvamalt kui harilikul sõidu viisil.

Mõlemad suurmatka alustajad on ..maakera tol
mutamises" juba nii öelda veteraanid, kuna nad on
sooritanud pikemaid matke ja viibinud aastate kaupa
välismaadel. Meie lehe peatoimetaja on senini oma
matkadel läbistanud üle 60.000 kilomeetri ja arvutu
hulk linnu ning karikaturist Jaanimägi sammub sü
dilt samade tähiste püstitamise poole.

Asja üksikasjade valgustamiseks võtsin mõlemad
maade vallutajad päris küsimuste risttule alla.

»,Kuidas kavatsete teostada seda omapärast
matka?" küsitlen hra Tammetit, kes võitis hiljuti
klassiloteriil suurema summa ja ehitab nüüd oma ka
vatsuste alusmüüri saatuse lahkele lubavale naera
tusele .

„Üsna ilhtsalt," vastab ta. ..Nagu teate, on
mulle õnnejumalanna poolt kindlustatud reisi põhi
kapital. Reisu teostame BMW mootorratastel, mil
lised on maailma parimad."

..Millised on teie kogemused mootorratta spor
dis," pärin edasi.

„01en 1931.—1933. aastani läbistanud mootorrat
tal ligi 2000 linna, kihutades maha üle 60.000 kilo
meetri. Järjelikult olen sellel alal juba ..spets".

..Ütlesite, et teostate selle matka sule ja karika
tuuriga?"

„Seda me just teeme!" kõlab vastus mõlema
mehe suust korraga. ..Korraldame igas suurimas
linnas karikatuuride näitusi. Mina isiklikult jääd
vustan kõigi maade tegelasi ajalukku ja loodetavasti
tasub see õilis eesmärk ka majanduslikult," ütleb
naeratades hra Jaanimägi.

„Ja teie relvaks on siis sulg?" pärin Heino Tam
metilt

„Viimased aastad pühendusin ajakirjandusele ja
filmile, toimetades ja välja andes ajalehte „l'ilm ja
Elu". Nüüd on minu uueks ideeks rakenduda isa
maalisele propaganda tegevusele ja kunsti teenistu
sele. Selleks annan teel välja kõigis läbistatavate
maade kohalikkudes keeltes teoseid Eesti maa ja
rahva igakülgseks tutvustamiseks. Ühtlasi püüan
jäädvustada ka sulega seila, mida leian huvitavat
reisul."

..Milliseid kavatsusi on teil veel seoses matkaga?"

..Kavatsen astuda ühendusesse kõigi väliseestlas
tega. Kuna valdan peale tähtsamate keelte ka Es
perantot, tahan reisu kestvusel luua sidemeid ka
kogu maailma esperantistidega."

Jätan hra Tammeti hetkeks rahule ja pöördun
mingit joonist loova karikaturisti poole küsimusega:

..Ja milline muus kutsub teid kaugusest, et alus
tate rünnakut maailma arvamise kantsile?"

..Kaugusest ei suuda näha täpseli on ta
..blond" või ..brünett", vastab ta lõbusalt ning jätab
mu, vaatamata vastusele, täielisesse teadmatusesse
muusa iseloomu üle.

„Muidugi informeerite meie lehte esmajoones
oma elamustest võõrail mail?" küsin.

~Loomulikult," vastab peatoimetaja. ..Liim ja
Elu" lugejaskond on minu parimaks sõbraks, kelle
ees ma ei taha jätta midagi saladusesse. Kuid pä
rast reisu lõppu kavatsen* veel 'kirjastada suurteose,
milles oleksid jäädvustatud.' meie suurimad ja põ

rutavamad elamused." . ,

Olen rahuldatud, praeguseks, ning lahkun kuna
minu intervjuuga katkestatud kalkulatsioonid alus
tavad uue hooga.

- Merivoo.

Pcafoimelaja H. Tammel

KnriikAturUt Elmar Jaanimägi

Heino Tammel
oma „Trium

phlga" 5 aasia
eesf rännakul
läbi maalima.

Ülesvõte on
lehlud Nürn

bergis, Baieris

Vabadussõja ajaloo

ilmumise asjus

Vabadussõja ajaloo populaarteadusliku välja
ande 1. köite ilmumine viibib. Selle peamiseks põh
juseks on nõuetele vastava kriidipaberi puudumine
kodumaal tarvilikul hulgal. Nimelt selgus ettetelli
miste saamisel, et kriidipaberil tuleb trükkida 1000
eks. rohlcem kui esialgul arvestatud. Tuli anda vä
lismaale täiendav kriidipaberi tellimine, mille täit
mine ühes paberi kohaletoimetamisega nõudis 2
kuud. Seevõrra viibis raamatu trükkimise algus ja
vastavalt viibib ka ilmumine. Peale selle suure,
kvaliteet nõuetele vastava raamatu trükkimine oma

kord nõuab rohkem aega. Praegu on trükitud 15
poognat ja lcäsil lõpupoognate murdmine.

Eeltoodud põhjusil Vabadussõja ajaloo populuar
teose 1. köite ilmumist broseeritu.ua on oodata au
gustikuus. Raamatu köitmine nõuab veel paar kuud
aega. Lp. raamatu-tellijad, palume viivitust lah
kesti vabandada, arvestades komitee head tahet
välja uruta teos, nns rahuldaks lugejaid nii sisu
liselt kui trükitehniliselt.

Vabadussõja Ajaloo Komitee.



Foto Totils-üliiema

Rõõmust sädelev Jenny Jugo filmist „Öü keisriga".

Magda Schneideri vastuvõtt Karlsruhes

Magda Schneider kutsuti Karlsruhesse ühe
oma filmi esietendusele. Ta sõitis öö lä
bi ja jõudis hommikul vara pärale. Asja
edaspidisest arengust jutustab „Badische
Presse":

Varane hommik, vaevalt üle kella seits
me. Inimestest tühi jaamaperroon. Uks
elegantne daam karusnahkses mantlis ja tg
sõidukaaslane seisavad oma kohvrite keskel
ja vaatavad kaunis abitult ringi.

Daam karusnahas: ..Mõistad sa seda?"
Saatja: „On tõesti hurmav vastuvõtt!"
Daam karunahas: ..Oleks mul vähemalt

aunu, kus hotellis meid oodatakse... ma
ei tea ju ka isegi seda, millises kohas pean
esinema!"

Saatja ühele mööduvale Taudteeametniku
le: ..Kas võite soovitada meile üht esmajär
gulist hotelli?"

Ametnik: ..Jaa. oleneb sellest, kas tahate
elada linnas, või jaama juures?"

Daam karusnahas: ..Ma ei tea, mida teha.
Ma pean seal esinema kusagil kinos. On
teil vähemalt aimu, kus see on?"

Ametnik: ..Nii, nii, filmist olete teie ...
ahaa... jaa... jah. seda ei tea ma küll.

kus see võiks olla, aga parim on. kui võ
tate hotelli liuna."

Tegevuspapik kandub edasi jaamahoones
se. Uks hotelliteenija tuleb tõtates: „ I oad
on juba tellitud teie jaoks, armuline proual

Daam karusnahas hingab kergendatult:
~Noh, ometi, vähemalt üks valgusekiir! Kas
tunnete siis mind?"

Hotelli teener: ~Seda just mitte, aga se
da näeb siiski kohe, et tulete Berliinist."

Daam karusnahas: „E.t te ei vahetaks
mind kellegagi ära, öelge kas teate, kes

ma olen?"
Hotelli teener: ~Jaa, seda ma ei tea!
Daam karusnahas: ~Ma imestan, et ki

nost, kus pean esinema, pole ilmunud jaa
ma ainustki isikut."

Hotelli teenr: ~Jaa, sellest saan ma juba
aru! Teate seal jookseb üks sarnane armas
tusfilm ja seal on neil eile õhtul olnud ko
le tung Härra Kasper (see on kino oma
niku nimi) on seepärast muidugi magamas.'

Daam karusnahas kuulatab huvitatult:
~Kuidas on selle filmi nimi?"

Hotelli teener: ..Jaa, seda ei tea ma ka.
See oli Magda Schneideri vastuvõtt

Karlsruhes . . .

Fritz Lang

UFA 

saksa riiklik fiflmiettevõte

Suurim Saksa filmiettevõte „Ufa" muutus

neil päevil riiklikuks ettevõtteks. Teadu
pärast ~Ufa" töötab kontaktis teise suurema
filmiettevõttega „T obias ega", mis juba va

rem läks riigi katte. ~Uta" nõukogu esi
meheks sai riiginõunik Strauss, kellel on
rahvussotsialistide kõrgemale juhtide erili
ne usaldus. Peale Saksa riikliku fiimikoja
asepresidendi, kes on propagandaministee
riumi esindajaks nõukogus, kuuluvad viima
sesse veel mitu kuulsat filminäitlejat, kel
ledelc auetati hiljuti ..riiginäitleja' aunimi:
Paul Harttnann, Matbias Wiemarm, f mil
Janiungs. Eugen Klöpfer j. t.

Filminoorsugu esitleb ennast

Selle pealdise all toome ..Liim ja Elus"
acgaajalt lühikesi eluloolisi andmeid fil
mialgajaist, kes Eestis jooksnud tiimides
esmakordselt kaamera ees seisnud ja kel
ledest võivad kujuneda lugejate lemmik
näitlejad. Naitleja nime all sulgudes on
nimetatud film, milles nägime esma
kordselt seda näitlejat.

Rudi Godden.
(~T r u x a.")

Sund. Id apr. 1907. a. Berliinis (Aust
ria riikkondne), kus käis gümnaasiumis.
Selle lõpetamise järel õppis 5 a. Brahmsi
k»nserva tooriumis Hamburgis laulu (lüü
riline bariton), esines näitlejana teatris,
kabarees ja varietees. Ühes näidendis
tõmbas ta uhe "Lobise dir. tähelepanu
endale, paluti proovivõtetele, ja 14 päe
va hiljem palgati Tohis-F.uropa filmi
..Truica", kus esines menuga, kehastades
lava inspitsienti.

Paul Hullniann.
' i

(„J asina,imulem m i k, s õ i d a d i
kaasa...")

Sünd. 25. märtsil 1902. a. Mannetus j
ajakirjaniku ja teatrikit jantku pojana. ;
Lõpetanud Düsseldorfis keskkooli, ta õp- }
pis mitu semestrit kunstiajalugu, filosoo  
iiat ja germanistikat Münchenis, Viinis,
Marburgis ja Würzburgis. Viimases ta j
sai ka oma näitlejahariduse. Sellcjärele I
ta "teotses näitlejana Aachen is, Cieras,
Kölnis ja Dresdenis, kehastades karak J
ternäitlejaid ja elumelii. 19.Y». a palus ;
Ufa ta proovivõtetele Iterliini ja selle- I
järel sai osa filmis la sina. mu lemmik,

sõidad kaasa ..." Selles filmis Paul
Hoffmann mängis nii väljendusrikkalt, et
Ufa palkas ta veel teise filmi ..Kolm- j

1 nurk".

Bojaari pulm
Viimaste Doni kasakate lühifilmide edu

järele on Ufa otsustanud vandata veel mõ
ned filmid, kus keskpunktiks oleks too to
re Zharoffi koor.

Uks neist, esimene niinelt, kujutab bo
jaari pulma 17. sajandist. Siin tuleb vana
slaavi rõivastuse toredus oma ornamentaal
ses hiilguses eriti esile.

Tervet tegevust juhatab, talle omase os
kusega, Sergei Zharolf.

Wrangeli lüüasamise järele kogunes
põgenikest Lemnose saarel grupp Doni ka
sakaid. kes olid laulnud varem kirikukoori
dez. Töötades ühes koos, harjutasid nad ka
omi endiseid laule, misjuures juhiks kuju
nes Z-haroff.

Esiteks laulsid nad saare külakestes, ku
ni nad interneeriti kõik Bulgaariasse, kus
avanes võimalus esineda Sofias. Nende esi
mene programm sisaldas peale kiriklike ka
ilmalikke palu. Kuigi nende ilusaimad pae
vad olid Bulgaarias, hakkas edu neile siiski
kuhjuma ka mujal. Nende järgmine peatus
ja tegevusväli oli Viinis ning siin jäi maailm
kuulatama seda kunstiküllast esinemist.

Puccini oli see, kes aitas neid edasi, sest
ta leidis kooris kaks häält, millised nii haa
ravalt ja loomulikult asendasid kirikukella
de helinat, nagu seda siiani üldse ei peetud
võimalikuks.

Nüüd algas kuulsus, Inglismaa, Itaalia,
Saksamaa. Alates sellest ajast, tähendas
Doni kasakate esinemine igas teatris viim
seni väljamüüdud kohti.

Helifilm kroonis nende tööd, levitades
nende mehelikke hääli üle terve maailma,
ning ..Bojaari pulm" tõotab anda unustama
tuid taidlisi ja esteetilisi naudinguid kõigile
kinokülastajaile.

Adolf Null ~abielu"
Ljubljanas, Jugoslaavias, vahistati keegi

mees ..seltskondliku ärevuse tekitamise pa
rast." Vahistatu nimetas ennast Adolf
Nui iks Grazist, Austriast. 1 a oli levita
nud kuulujuttu, ta olevat Greta Gar
b o mees, kelle ta Pariisis näinud ja kel
lega tal olevat kolm last. Kui see kuulu
jutt oli Ljubljanas levinud, kogunes võõras
temaja ette sadandeid inimesi, et Greta
Garbo meest oma silmaga näha. Politsei
aga oli teisi arvamisel ja pistis mehe pokri.
Kuna võimud arvavad, et „Greta mehe"
vaimne seisund jätab soovida, siis pannakse
ta juures arstline ekspertiis toime.

Kohtupristav „külastas"
Franziska Gaali

Neil päevil, ühel varahommikul äratati
Franziska G a a l omas hotellitoas Ko
benzlis kohtupristavi poolt. Tema ja ta
abikaasa, dr. Dajkowich seletasid, neil po
levat väärtasju ega raha kaasas. Mispeale
piistav pani aresti alla (ilmitari auto.

Nimelt nõuab Dux-Filmi A/S. Franzis
kalt 200 tuh. šillingit kahjutasu ja 40 tuh.
siil. edisraha tagasimaksmist, kuna filmitar
on tagasi lükanud IbO filmikäsikirja ning
on keeldunud mängimast salongdaamide või
.sporditüdrukute osi. ..Filmisõda" peetakse
ku Franziska poolt: ta nõuab filmiühingult
kokkuleppe järgi saadaolevat 70 tuh. šillingit.

A. HitVer jagas filminäitlejaile
tiitleid

Saksa riigiikantsler ja juht Adolf Hit
ler jagas hiljuti propagandaministri et
tepanekul järgmistele filminäiblejaile
tiitleid:

Professori-tiitli sai tuntud lavastaja
Carl Froelich; riiginäibleja-tiitli filmi
näitlejad: Heinrich (ieorge, Theodor
Loos, Jakob Tiedbke ja Matthias Wie
man.

Foto U*H

Kaks head

sõpra Bert
hold Ebbecke ja
ta „Roswitha".

Reinhold Schütnzel lahkus Saksast

Londoni näitlejate- ja teatriringkondade»
räägitakse viimasel ajal palju tuntud lilmi
režissööri ja -näitleja Reinhold Schütizeli
viimase filmi ..Õukonna loož" ärakeelimisest
Saksas. Reinhold Schünzcl, kes praegu vii
bib Viinis, andis ..Daily Express i" Viini
kirjasaatjale usutluse, milles ta jutustas, et
pärast viimaseid raskeid konflikte, mis ta
on pidanud läbi elama Saksamaal, ta ei ka
vatsevat enam naasida Berliini.

Pärast niinimet. ..aaria-paragraafi" kehti
mahakkmist Saks filmitööstuses, Schünzel
jäeti edasi omale kohale Hitleri eriloal,
kuigi ta ~kolmanda riigi" ~aaria-seadusandl
use" järgi on pooljuuti. Juba ammu tegid
ta sõbrad, kes Saksast emigreerunud, talle
ettepaneku lahkuda Saksamaal, kuid Schün
zel olles rahvussotsialistide kõrgemate juh
tide kaitsealune, polunud nõud sõprade et

tepanekuga. a
Nüüd pidi Schünzel seda vastu tahtmist

tegema, sest tema viimane film ..õukonna
loož" tekitas tema vastu viha selles fil
mis nähti pilget praeguse Saksamaa kohta.
Kohe pärast selle filmi ärakeelamist Schün
zel mitte ootama jäädes võimalikke sur
veabinõusid enda vastu arvas paremaks
istuda esimesele Viini lendavale lenukile
ning ülepeakaela lahkuda Saksmaalt.

Uusi ameerika filme

„Mrs. Cheney roi m" see popu
laarne, Riia teatreis lavastatud Lons
dale'i näidend on toodud ekraanile. See
on viimne film, mille lavastanud enne
aegselt surnud kuulus lavastaja Ri -
chard Boleslavsky (end. Moskva
Kunstiteatri näitleja). Peaosis Joan
Crawford, Villiain Powell ja Robert
Montgomery.

„S p i o n a až" film rahvusvahel. rel
vadega kaubitsemisest. Fdmund Lowe,
Madge Evans, Kitty Gallian, Paul Lukas

see on näitlejate loetelu, kes esinevad
selles põnevusfilmis, mille tegevustik
sünnib mitmes riigis ja milledes käib äge
võitlus relvadega-salakaubitsejate ja rah
vusvaheliste aferistidega, keda jälitavad
mitme riigi salaluured. Filmi aktuaalsus
teeb ta nauditavaks igasuguse maitsega
vaatajaile.

„V ahvad kaptenid'* uus me
re eepos. Selle filmi (vändatud Rudyard
Kiplingi samanimel. romaani järgi) pea
osis esinevad Freddie Bartolomew, Spen
cer Tracy ja Lionel Barrymore. Film
valmis hiljuti ja ligemal ajal leiab aset
ta ameerika esilinastus, mida põnevusega
ootab kogu kinomaailm ...

..Parnell" ta elu ja võitlus liri
iseseisvuse eest, see on film suure
liri isamaalase Parnelli elust, Parnelli
kehastab Clark Gable, tema sõbratari

Myrna Loy. See film püstitab Inglise
kuulsaimale ooperimajale „Coveut Gar
denile" n. ö. „filmilise mälestussamba".

..Südamed võiduajamisel" 
nii on uue Joan Crawfordi ja Glark
Gablei filmi pealdis. Crawtord-Gable
on armastatumaid näitlejate koostisi.
Pärast pikemat vaheaega need näitlejad
esinevad taas koos, ja oleks vist liigne
mainida, et see on armastusfilm ja ilmub
ekraanile ka saksakeelses versioonis.

..Kullapalavik" \V. Wellmanni
juhatusel vändatud film Alaska kullaotsi
jate elust Jack Londoni kuulsa romaani
..Kui loodus kutsub" järgi. Peaosis
Clark Gable, Loretta Young ja tuntud

I koomik Jack Oakie.

FILM JA ELU
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Uhe inglise lennuliini Imperial Air
ways 14 istmel, reisulennukis, mis lendas
100 mtr. kõrguse], näidati kaugenägemise
teel ülekantuna uusimat Chas. Laugh
toni filmi ~Rembrandt , mille lavastanud
Alex. Korda.

Kopenhagenis varastati „Skandinavisk
Filmilt mitu uut filmi ära, millede väär
tus mitutuhat krooni. Varas oli nad äia
müünud ühele vanakraami kauplejale ä
20 kr. film; kaupmees omakorda müüs fil
mid eraisikuile ä 35 kr. film.

Esmakordselt Inglise Alamkoja aja
loos näidati hiljuti seal rahvasaadikude fil-

mi „Surm tänavalmis käsitab suurlinna
liiklcmisohtusid ja linastatud 1100 Inglise
kinos. Sissejuhatavad sõnad ütles minister
Hore-Belisha.

Mehhiko eks.-president Calles, kelle
praegune president kindral Cardenas laskis
küüditada lennuteel Mehhikost välja, on
palgatud Hollywoodis nõuandjaks mitme
Mehhiko liimi väntamisel. Uhes filmis ta
mängib peaosa.

USAS-s kavatsevad vabariiklased esi
neda mängukaartide piltkujude muutmise
eelnõuga. Kuningate asemel tuleksid end.
presidendid Washington, Lincoln, Thco

Nii sünnib film.

Rešissor, operaator,
valguse ja heli eri
teadlased on terve
oma ihu ja hingega

asja juures.

Fllmispiraal.

Igasse ruutu tuleb üiks täht. Käia
kõige lühemat teed antud numbrist
numbrini. Keelatud on minna üle jä
meda joone ja diagonaalselt iibest ruu
dust teise.

Lühend m. h. tahendab möödunud
hooaja.

I—s. hiljuti surnud kuulus filmitäht,
1—42. ainuke Paula Weesely film m.
hooajal, 1—2—102,. hiljuti abiellunud
lauljatar-filmidiiva, 7—16. filmidiiva
Sto-ljji eesnimi, B—os.8—05. filmidiiva filmist
»,Armunud tütarlapsed", 9—34. Amee
rika lauljatar-filmidiiva, 11—19. m. h.
esmakordselt filmis esinenud noor fil
midiiva, 14—41. saksa karakternäitleja
filmist „Port-Arthur", 7—l0—36. amee
rika filmidiiva, J. Veissmülleri abikaa
sa, 18—3. „Ok>-Ck>" autor, 25—61—92.
värske abielumees Holliwoodis, 26—29.
helifilm Dolly Haas'iga, 27—4—12—15.
nr. h. huvitavamaid filme, kus debütee
ris Id—l 9 all märg. filmitäht, 27—4
20—23. helifilm m. h. peaosas Angela
Saliloker'iga, 24—40. filmidiiva Engeisi
eesnimi, 34—46. m. h. film Poola vaba
dusvõitlusest Villy B«gel'iga, 36—81—
64. „Prem jääri s" debüteerinud kuulus
Rootsi lavatar, 21—38—39—59. endiste
hooaegade pinevamaid džunglifilme,
21—57—58. helifilm Emil Jannings'ig:.,
39—20—77. naispeaosalist filmist »Sur
nra masurka", 45—99—109. m. h. heli
film Gustav FröMichi ja Lida Baa.ro
va'ga, 50—8. Ameerika populaarsemaid
lauljaid, 52—33. peaosaline filmist
>,Üksik naine,, 52—40. „... Räsin,
helifilm H. A JBe hlettov' i ga, 53 80.

saksa filmidiiva, 53—81. Dietrichi ees
nimi, 54—63. Cooperi eesnimi, 48—55.
saksa filmikoomik, 39—59. saksa filmi
diiva, kes viimati esines „Tema viimses
modellis", 39—76. nais peaosalisi filmist
Anatoli ' linn", 59—79—83. helifilm

Mauriee Chevalier'ga, 60—91. Samd
rocki eesnimi, 44—62. ameerika filmi
diiva, 65—89. „...! Gaas! eesti film,
46—107. m. h. helifilm Albrecht Schön
halei ja Karin Hardfiga, 67—90. Har
ry Pieli partner filmis „90 min. pea
tust", 79—78. helifilm Gustav Fröh
lichi ja Lida Baarova'ga, 70—93. kuu
lus lauljatar-filmidiiva, 71—43—37. he
lifilm m. h. esmakordselt debüteerinud
lauljatariga, 73—47. saksa filmidiiva
70—56. ameerika filmidiiva, 73—49.
eskimo-filmitäht, 76—67. kuulsa trikk
filminäitleja eesnimi, 181-a—66. saksa
filmidiiva, peaosaline fi Imest ~Mainja
Valevska" ja „Tema tütar Peeter",
84—54. ~Pungt heater'is" debüteerinud
noor saksa filmidiiva, 87—95. filmitähe
Merkeli eesnimi, 94—96. H. Alberta
partner filmis „Pailava taeva all",
75 97. Boris Karloffi parimaid filme,
gg—B6. m. h. omapärasemaid filme,
98—88—28. helifilm Willy Frits ehi ja
Lilian Harvey'ga, 100—110. saksa fil
midiiva, 102—82. filmikoomik, 105—
71—72. ameerika filmidiiva, 106—108.
poola filmitoodangu parimaid filme,
1,14—100. A. Wohlbrücki partner „Port-
Aithuris", 13—6. ameerika kuulsaim
filmitäht tantsitar, 46—68. helifilm
G. Fivhlichi ja Renate Müller'3ga,
92—112. eelmise filmikoomiku paari
mee.", 92-a—85. filmil aps.

Rccsevfll ja Wilson, sõdurite asemel 
gangsterid, nagu Dillinger, Al Capone j. t.,
või tuntud poliitikategelased, ja emandate
asemel filmitarid Greta Garbo, Jean Har
low, Joan Crawford ja Jean. MacDonald.
Uks Philadelphia ajaleht korraldas auhin
nalise lingkusiinuse, et põhimõttel ..rahva
hääl jumala hääl selgitada küsimust,
milline filrmtar peab kehastama poti-, ruu
tu-, ärtu- ja risticmandat, kuna igal kaar
dil on ju teadupärast oma sümboolne tä
hendus, millel USA-s, kus kaaidimoorid
ja hiromandid veel tähtsat osa mängivad,
on suur tähtsus.

20th-Century-Fox maksis kuulsaile
Kanada Dionne viisikutele 9-minutilise esi
nemise eest liimis „Küiaarst" (jooksis 1. a.
ka Eestis) 50 tuhat dollarit. Pathe News
maksis neile filmiülesvõtte pealt 45 tuhat
dollarit.

USA kinode bruto-kaSsasissetuleku
järgi otsustades on jänkide armastatuim fil
minäitleja Shirley I emple. 1935. a. Kanadas
koos Wiley Postiga hukkunud Will Rogers
seisab veel tänapäeval 93%-ga II kohal.
Edasi on Clark Gable 73%-ga. Fred As
taire ja Ginger Rogers (üheskoos) 57%-ga,
Joan Crawford 55%-ga .Claudette Colbert
52 %>-ga, L)ick Powcll 50%-ga ja Wallace
Beciy 47%' ga. Greta Garbo, Ann Har
ding, Jean Harlow, Marlene Dietrich, Gary
Cooper j. p. t. kuulsused seisavad alles
20-dal või 30-da! kohal.

Frankftoidi M. ä. ilmastikujaama juh.
prof. Mügge on vändanud ilmastikufilmi,
mis väga õpetlik metsajaamade ametnikele.

End. jaapani filmitar Takashima va
histati neil päevil, kui ta viskas Otsus,
Kioto ligidal, kindralstaabiülema, prints
Kanini sõidukisse ühe paberlehe. Võimud
seletavad, Takashima olevat rnorfinist ja
nõdrameelne. I akashima põlveneb heast pe
rekonnast, aga seiklusrikka elu läbi põhja
läinud; ta vend on direktoriks Tokios ja
seletab, ta õde olevat äärmusse kalduv ja
k äremeelne.

Shirley Femple on Tehhase metsnike
korpuse aukapten ja Kentucky kaitseliidu
aukolonel. Fa võtab iga päev vastu 20 aja
kirja päevapiltnikku ja teenib praegu ainu
üksi filmitööga 300 tuhat dollarit aastas.
Peale selle saab ta hiiglahonorari firmadelt,
kes kasutavad teda kirjas ja pildis reklaa
miks omi nukkudele, kiibaraile. mantlitele,
[kingadele, aluspesule, gtammafoniplaatidele
I j. p. rn.

Hollywoodis on keskus, juhatatud mr, j
Stefensilt, mis varustab filmiühinguid ~mü- |
raga", näit. palkide plaksumine kahjutule :
ajal, kuulipildujaragin. kahurimürin, Milaa- I
no doomi kellahelin, ööhikulaul, käokukku
mine, skandaulstseenid, kortepurelemine,
~kassikontsert", mere- ja metsa kobisemine,
lapsenacr, surnud riigivalitsejate hääled ja
isegi oru suoditislaks .. . Keskus evib üle
miljoni meetri ..müra filmi mitmesuguse
~rnüra" ja heliga.

Wiroblcdonis, Inglismaal, keelas kohus
ühel 18-a. noorukil 2-ks aastaks kinos käi
mise ära, kuna ta etenduse ajal oli ühe
advokaadi naisele liginenud enam kui ar
mastusväärselt.

Liane Haidi vanad vanemad, kes ela
vad Viinis, said ühelt 21-a. maatüdrukult
väljapressimiskirja 200 šill. raha või elu!
Tuclruk otsustas kätte tasuda Liane Haidi
vanematele, et nende tütar Liane ei võtnud
teda teenijaks enda juure.

Hollywoodi (tuletatud inglise palmi
~hollypõõsas" sõnast) asutas noor armasta
japaar, mr. Wilcox ja ta naine, kes 1887 a.
ehitasid omale sinna iiksidusse väikese ma
jakese. Peagi tekkis sinna linn 700 elani
kuga. Oma esimese elaniku auks kannab
üks vaikne, väike tänav Wilcoxi tänava
nime.

Greta Garbo sõidab varsti mõneks
nädalaks puhkusele Euroopasse, et siis taas
Hollywoodi naasida, kus ta esineb krahvitar
Valevskana samanimelises filmis. 1 ema
partneriks on selles filmis Napoleon I ke
hastaja Chas. Boyer; ka Barrymoore män
gib ses filmis kaasa.

Ühel suurel Inglise ..rahvahääletusel"
otsutati, kes filmitaridest räägib kõige pa
remini inglise keelt. Suurima arvu hääli
said Norma Sliearer ja Madelaine Carroll.
Greta Garbo ja Marlen Dietrich ei saanud
ühtki häält.

Uks Pennsylvania võõrastemaja oman
das kuulsa film,armastaja John Gilberti (su
ri I. a.) voodi tuhande dollari eest. ja teeb
sellega atraktsiooni, ..üürides" seda välja
pulrnareisijaile ja mesinädalaid pidajaile.

Kaks ameerika filmitähte, kes on ise
kad ja jõukad, ilma. et omaksid erilist an
dekust, kukkusid oma viimaste filmidega
hiilgavalt läbi ja olid sunnitud uute filmide
väntamisest iseoma rahaga osa võtma:
~skandaalne" filmitar Mae \ est ja tenor
elumees Birig Crosbv. Sündis ime: mõle
mad, kes evivad tujukate ja lohakate näit
lejate kuulsuse, olid oma uute filmide vän
tamisel eeskujulikud ja innustunud näitlejad.
Uks tuntud filmitootja lausus õigusega:
~Milline idüll oleks filmitootmine, kui
kuulsad ~tähed" oleksid alati iseoma ra
hadega tootjad."

..Relvastuseta rüütli" väntamisel Den
hamis juhtus tõeline rongiõnnetus, mille
juures mitmed said vigastada. Marlene
Dietrich jäi nagu ime läbi terveks.

Mary Pickford, Douglas Fairbanksi
lahutatud naine, abiellus hiljuti noore or
kestrijuhi Chas. Buddy Roggersiga.

Greta Garbo ostis oina 31. sünnipäe
val oma voliniku, venna Sven Gustavsoni,
kaudu endale Haarby mõisa, 6 km kaugu
sel Stobholmist. Mõisal pole suurt krunti,

1 küll aga tiks hiiglasuur park.

Foto UFA

Kalph Arthur Roberis

AFORISME:

Südame ta liu on kodaniku tragöödia.

Kõige üksildasemana tunneb end ini
mene hotellitoas, enne kui ta nn nina
kohvrid lalvti pakkinud.

V

Kui mees oma naise riietele Uiga
vähe tähelepanu kingib, tunneb naine
end alati naisena, keda ei mõisteta.

*

Pealtkuulamine ei ole igav. Sealjuu
res võib alati midagi õppida. Kahjuks
ei kesta aga meie huvi niikaua kui tun
nustus.

Kui petetud abielumehed ol< ksid
veendunud, et nad üksi oma õnnetust
teavad, oleks kindlasti palju vähem ei
mukadedaid mehi.

LÄKIMtÜtLteIU D>

Niina ~Filra ja Elu" viimaste numb
rit*? järele kestab lakkamatu nõudieim

siis teatame uni» lHßupreiud Injfi
jaile, et ..Film ja Elu" nr 14 ja 1'»
o 11 täieliselt ä b i m ü ii d u d.

Vähese! arvul võib veel talil nM>t
saada teisi numbreid mille väljasaat

mine sünnib harilikus kenas kui
nõudele on lisatud nõutud lehtede veni
tuses postmarke.

Neile, kes tellisid läbimüüdud numb
reid ja raha ette saatsid, palume teata
da, kas võime saata tellimishinna väär
tuses uusi ilmuvaid numbreid.

„FII M JA El 11"
talitus.

Silvi Sitiiorg.

jjai panl(k<eD

Mii puiiiiHidhiu s»s lindil sigar,
tiKtff ici litte on iffrt moes.
Sutt:- f Mait) loalge Hambmiba,
tui taiad letil toidupoes.

Mu olen sümbolist jn neidis,
maailmal tundmatu mu Poos.
M'a neirtin päikest Ivalges ff»ibic
jn härrasid, fui imo irikoos.

M'n tannaliiilval weellen mehi,
ti ifoo uut 100 l li b 100 l ju toob.
Eks fiunmuast} on äritehing,
miv stiivemõnn ülla loob

Ma olen päiksest tassi,neeit
niioõtd, et pruuniks plcekind hing.
Kõik tahtlvad munga fneomeeii
ent kõigil 1 võlts on rnmuliug.

Seks olgu meeleolu soodus,
briljantne tniju jn kõik rn»n.
Sex-appeal olgu külge loodud
ja oskus kõigil olla truu.

Ning partner olgu loomne sugu 
kuid orjaks talle ma es lae.
Ta muutku ümber ajalugu
jn orgu lükaku kõik mäed.

Ma olen ise Palalo jxäike,
mu pilk see päewitab mõnd meest.
Nln hing kui surnuaed iäio keikke.
kus haualt hauale loaib teed.

Sel su loel päike olen mina,
trikoos mind embab snpeltaud,
k»o mõni noorus taeioasiua
ja ainult mind on jiuualdaud.

Nia kannaks tunded pealpool pitmi,
miv elnorjatnrul reas.
kuid siiski need ci kõlba silmi,
kel silmad säriUvad on Peas.

Mu riimid Pole mille selleks,
et iga kriitik korgiks ses.

Asta rean päikest oma loetleks 
loa id teda kannan südames.
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